
 رییس جمهور :
 مکتب سردار سلیمانی

با ترور و موشک از بین نمی رود
دیروز در سراسر کشور مراسم بزرگداشت سالروز شهادت سردار قاسم سلیمانی برگزار 
شد. رئیس جمهوری دیروز سخنران مراسم مصلی تهران بود. او درباره شهید سلیمانی 
گفت: اگر شخصیت یک  فرد بسیار توسعه یافت دیگر فقط یک فرد حقیقی نیست، 
بلکه توسعه وجودی، او را شخصیتی می کند که به عنوان یک ملت و یک مکتب از او 

یاد می شود و این مکتب نه با ترور از بین می رود نه با موشک.

گزارش »پیام ما« از شهری که حتی 
یک موش فاضلاب ندارد 

 »آلبرتا« نمونه ای موفق 
از مبارزه با حیوانات موذی

 دشتی، حقوقدان عمومی با اشاره
  به مصوبه شورای شهر تهران:

اصلاحیه طرح  مدیریت  
 تعارض  منافع

  ایراد حقوقی دارد 
تعارض منافع در  کلیات طرح اصلاحیه »مدیریت 
شهرداری تهران« سرانجام دو روز پیش در شورای 
شهر تهران تصویب شد. طرحی که پیشنهاد عطف به 
ماسبق در آن پذیرفته نشد و انتصابات شهردار تهران 

بعد از تصویب این طرح محدود می شود. 

تهدیدهای چندگانه تالاب بین المللی 
انزلی، نجات این زیستگاه ها را هر روز 

دشوارتر می کند

برای نجات تالاب انزلی 
وقت تنگ است

ممنوعیت استفاده از بسته بندی 
پلاستیکی در فرانسه اجرا شد

مبارزه با آلودگی 
پلاستیکی در جهان

می گویند  زیست  محیط  حامیان  که  سال هاست 
استفاده از بسته بندی های غیرضروری پلاستیکی به 
آلودگی  به  منجر  و  می زند  آسیب  زیست  محیط 
دریاها می شود. در آغاز سال نوی میلادی استفاده 
و  میوه ها  اکثر  بسته بندی  برای  پلاستیک  از 

سبزیجات در فرانسه ممنوع شد.

بر ای تغییر اقلیم بر نامه  ملی نداریم
امیر آقاکوچک استاد دانشگاه کالیفرنیا: به یک برنامه ملی اقلیمی احتیاج داریم، این برنامه می تواند به صنعت آب و انرژی هم جهت دهد 

در نشست »تغییر اقلیم و ابعاد بازاندیشی در نظام مدیریت آب در ایران« مطرح شد:

بارش گسترده باران، وزش شدید باد و جاری شدن سیل در برخی از مناطق جنوب کشور، خسارات مالی و جانی به دنبال داشت 

هفته پرتلاطم جنوبهفته پرتلاطم جنوب
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وزارت  سابق  سلامت  و  بدنی  تربیت  معاون 
سامانه  فعالیت  آغاز  از  پرورش  و  آموزش 
بهداشتی  وضعیت  و  واکسیناسیون  بر  »نظارت 

داد. خبر  امروز  مدارس« 
المپیادهای  چون  برنامه هایی  به  حمیدی  مهرزاد 
مدرسه  و  کانون  پویا،  حیاط  مدرسه ای،  درون 
یاری،  ویتامین  یاری،  آهن  کوچ،  طرح  قهرمان، 
واکسیناسیون  دادرس،  طرح  سلامت،  سفیران 
دانش آموزان و معلمان، ایجاد پایگاه های تغذیه 
ما  برنامه  »آخرین  گفت:  و  کرد  اشاره  سالم 
ایجاد سامانه نظارت بر واکسیناسیون و وضعیت 
خورد.  کلید  امروز  از  که  بود  مدارس  بهداشتی 
نیز در حوزه آسیب  یاریگران زندگی  نماد و  طرح 
جماعتی،  حمیدرضا  شد.«  دنبال  اجتماعی  های 
دبیر کمیته علمی کشوری مبارزه با کرونا هم روز 
گذشته به واکسیناسیون گروه سنی 5 تا 11 سال 
صورت  مطالعات  اساس  »بر  گفت  و  کرد  اشاره 
اویدنس های  و  دنیا  دیگر  کشورهای  در  گرفته 
موجود دریافتیم که واکسیناسیون این گروه سنی 

الزامی است. با توجه به اینکه سویه امیکرون در 
کشورهای دیگری که گسترش وسیع تری داشته، 
بیشتر سنین پایین را مبتلا کرده است و در برخی 
کشورها حتی آمار ابتلا و بستری اطفال را به ۳۰ 
درصد رسانده است، به همین دلیل واکسیناسیون 
تشریح  ضمن  او  دارد.«  ضرورت  سنی  رده  این 
دلمیکرون  »بحث  گفت:  کرونا،  موجود  وضعیت 
یک بحث تئوریک است که هنوز از مجامع علمی 

از  بیشتری  شیوع  که  کشورهایی  محققین  و 
تلفیق  است.  نشده  داشتند، گزارش  را  اومیکرون 
دو سویه دلتا و امیکرون فعلا وجود ندارد. آنچه که 
بیشترین تاکید و بحث کمیته علمی کشور بر آن 
کشور  در  ویژه  مراقبت  بخش های  موضوع  است، 
 5۰۰ و  هزار   1۲ حدود  اساس گزارشات  بر  است. 
تخت ICU  داریم که از نظر تعداد تخت به نسبت 

هستیم.« پیشرفته  کشورهای  مشابه  جمعیت 

 آغاز فعالیت سامانه 
»نظارت بر واکسیناسیون و وضعیت بهداشتی مدارس«
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از  لذا   . نماید  اقدام  به شرح ذیل  به فروش ملک  آگهی درج شده در نظر دارد نسبت  از طریق  پارمیس  شرکت هورتابان 
متقاضیان دعوت به عمل می آید مدارک ذیل را کامل نموده و حداکثر تا ساعت 14 مورخ 1400/10/20 تحویل دبیر خانه شرکت 

هورتابان پارمیس داده و شماره ثبت دریافت نمایند.

1- خرید اسناد مزایده و اخذ شماره ثبت شرکت در مزایده به نام شخص 
متقاضی از دبیرخانه مزایدات شرکت هورتابان پارمیس.

2- مزایده گذار در رد و یا قبول پیشنهاد مختار می باشد و شرکت در مزایده 
هیچ حقی برای شرکت کننده ایجاد نمی نماید.

3- ملک  با وضع موجود به فروش می رسد.
4- آخرین مهلت تحویل پاکت پیشنهاد قیمت ساعت 14 مورخ 1400/10/20 

می باشد . 
5-سپرده برندگان نفرات اول تا سوم مزایده تا مرحله عقد قرارداد با برنده به 
ترتیب اولویت توسط شرکت مسترد نخواهد شد و در صورت امتناع هریک از 

نفرات به ترتیب فوق برای انجام معامله، سپرده آنان توسط شرکت ضبط 
خواهد شد.

6-مزایده در مورخ1400/10/20 در ساعت 14 در محل شرکت هورتابان پارمیس 
انجام می شود.

7- بازدید از ملک و مطالعه مدارک و سوابق مربوطه قبل از شرکت در مزایده 
برای تمامی شرکت کننده گان ضروری می باشد.

ازخیابان  اسلامی،بعد  جمهوری  بلوار  کرمان،  پاکات:  تحویل  محل   -8
صادقیه،ساختمان میلاد،طبقه پنجم،واحد 515

مزایده فروش زمین

شرکت هورتابان پارمیس
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زمان برگزاری: 28 و 29 دی ماه ۱۴۰۰
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بارش گسترده باران در جنوب کشور علاوه بر 
خسارت مالی فراوانی چند کشته و مصدوم 
هم داشت. دو روز قبل سیل جان یک کودک 
بندرعباس گرفت. مهرداد  در  را  هشت ساله 
حسن زاده، مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
هرمزگان، از مرگ این کودک در بخش مرکزی 
سیلاب  در  شدن  غرق  دلیل  به  بندرعباس 
خبر داد و گفت که بارندگی منجر به قطع برق 
۳۰ روستا، خسارت به زمین های کشاورزی و 
بسته شدن جاده ها شده است. روز گذشته 
فوریت های  مرکز  روابط عمومی  مدیر  هم 
پزشکی استان فارس اعلام کرد که از ابتدای 
بارندگی در استان تاکنون 1۲ مصدوم و چهار 
حسن  است.  شده  تایید  و  کشته گزارش 
همتی به ایسنا گفت »از 1۲ مورد مصدومیت، 
سه مورد مربوط به لامرد، ۲ مورد مربوط به 
گراش، 5 مورد مربوط به فیروزآباد و ۲ مورد 
مربوط به فسا بوده است. همچنین سه مورد 
فوتی بر اثر جاری شدن سیلاب نیز مربوط 
به شهرستان های لارستان، داراب و روستای 
نفر  است.«  بوده  لامرد(  )شهرستان  نورآباد 
پالایشگاه  مصدوم  نیروهای  از  هم  چهارم 
گاز پاریسیان بود که پس از انتقال به مرکز 
درمانی جان باخت و در پی بارش شدید باران 
و سیلابی شدن راه ها، کارکنان سیمان لامرد 

امکان بازگشت از کارخانه را از دست دادند.
به  خساراتی  عامل  اخیر  روزهای  بارندگی 
در  به ویژه  استان  کشاورزی  بخش های 
شهرستان بندرعباس در بخش شمیل، تخت و 
قلعه قاضی وارد کرده که میزان این خسارت در 
حال بررسی است. علاوه بر این معاون دریایی 
اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به 
اینکه به علت شرایط نامساعد جوی و تلاطم 
دریا، یک فروند شناور بارج در ورودی ساحل 
سوروی بندرعباس به گِل نشست، خاطرنشان 
و  هواشناسی  هشدارهای  رغم  »به  کرد: 
اداره کل بنادر، این شناور بارج مهار کامل نشده 
اسماعیل  است.«  از یدک کش جدا شده  و 
هماهنگی  با  اکنون  اینکه  بیان  با  مکی زاده 
اداره کل بنادر، با مساعد شدن شرایط جوی 
مالک این بارج ملزم به جابجایی و بازگرداندن 
این شناور به دریا است، تصریح کرد: »بارج به 
شناوری گفته می شود که از طریق یک دستگاه 
یدک کش مصالح ساختمانی و کالاهای فله را 
به مسیرهای نزدیک دریایی حمل می کند.«
مدیر بنادر و دریانوردی قشم هم روز گذشته 
توجه  با  خواست  و گردشگران  مسافران  از 
به تعطیلی مراکز گردشگری و تعطیلی بندر 
مسافربری شهید ذاکری قشم، برنامه ریزی 
سفرهای خود را به زمان دیگری موکول کنند. 

علی اشتری با بیان آنکه کلیه بنادر مسافری و 
گردشگری جزیره قشم تا اطلاع ثانوی تعطیل 
است تاکید کرد »در صورت ممنوعیت تردد 
در بنادر استان از سفر با شناور غیر مجاز از 
اماکن غیر مجاز جدا خودداری کنند، در صورت 
تعطیلی بندر شهید ذاکری، هموطنان بنا به 
ضرورت می توانند از بنادر لافت و پل آن هم با 
اطلاع قبلی تردد کنند.« علاوه بر این ژئوپارک 

قشم هم تا پایان هفته تعطیل است

12 استان درگیر سیل
مناطق جنوبی کشور  دیگر  در  وضعیت 
هم در روزهای اخیر بهتر نبود. گردنه فومستان 
به سمت روستای چاه شنبه و شهر لامرد از 
به دستور قضایی مسدود شد.  و  پنجشنبه 
مجتبی رضاپور، فرماندار شهرستان پارسیان 
روز گذشته با اعلام این خبر گفت »با توجه 
بارندگی  بر  به هشدارهای هواشناسی مبنی 
شدید و سیل آسا محور روستای فومستان به 
سرکوه شنبه تا اطلاع بعدی بسته شده است 
از مسیرهای  به لامرد  برای سفر  رانندگان  و 
جایگزین تردد کنند.« طغیان در رودخانه های 
فصلی هم زیاد بود و جاده بشاگرد-جاسک به 
علت طغیان رودخانه های فصلی مسدود شد. 
یوسف عابدینی مدیرکل راهداری و حمل ونقل 
به  جاسک  »جاده  هرمزگان گفت:  جاده ای 

بشاگرد در شرق استان  به دلیل شدت بارش 
و سیلابی شدن مسیرها مسدود شده است 
و همکاران ما در اسرع وقت در محل حاضر 
شده اند و در تلاش هستند تا در خصوص رفع 

انسداد در این محورها اقدام کنند.«
در بارندگی روزهای اخیر همچنین با طغیان 
رودخانه های فصلی راه ارتباطی روستای گرو 
در شهرستان سیریک هم قطع شده است.

هفته  ابتدای  از  هم  بشاگرد  شهر  مدارس 
یعقوب  و  تعطیل شدند  امروز سه شنبه  تا 
آنکه  اعلام  با  بشاگرد  فرماندار  زاده،  دادعلی 
5 روستا بخش گافر و پارامون که در مسیر 
سیل هستند از ابتدای هفته تخلیه شده اند 
گفت »مسیر زیر کوه گافر و پارامون هم اکنون 
از مسیر  برای تردد  مسدود است و مردم  

استفاده کنند.« پشت کوه 
عضو شورای اسلامی شهر رودان هم خواستار 
رسیدگی به وضعیت بغرنج شهر رودان پس 
مصیب  شد.  امروز  صبح  شدید  بارندگی  از 
داوری به ایسنا گفته پس از بارندگی شدید 
بامداد امروز در شهر رودان مشکلات زیادی 
بیان  با  او  آمد.  بوجود  این شهر  برای مردم 
اینکه در حال حاضر با مشکلات قطعی برق و 
تلفن مواجه هستیم، تصریح کرد: از ساعت 5 
صبح شیل در محله سنگی شهر رودان جاری 
و بیش از 1۰۰ منزل مسکونی دچار آب گرفتگی 

کامل شده اند.
داوری با اشاره به اینکه وسایل منازل همگی 
ندارد،  وجود  استفاده  امکان  و  بوده  آب  زیر 
خاطرنشان کرد: مردم در حال حاضر با مشکل 
تردد و عدم دسترسی به پخت و پز مواجه 
هستند که باید هرچه زودتر به وضعیت این 

محله رسیدگی شود.
در روزهای گذشته نیز بارش برف و باران باعث 
بسته شدن برخی جاده های کشور شده بود و 
مهدی ولی پور، رئیس سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر، از امدادرسانی به بیش 
از سه هزار نفر در حوادث ناشی از آبگرفتگی 
و برف و کولاک در هشت استان کشور خبر 
او، در روزهای اخیر 1۲ استان  به گفته  داد. 
خوزستان، بوشهر، هرمزگان، کرمان، سیستان 
بویراحمد،  و  بلوچستان، فارس، کهگیلویه  و 
خراسان های جنوبی و رضوی، اصفهان، یزد 
و چهارمحال و بختیاری درگیر برف، کولاک و 

آب گرفتگی بودند.
مهرماه امسال نیز توفان حاره ای »شاهین« 
با فاصله حدود 8۰ کیلومتر و بدون برخورد به 
خشکی از بنادر گواتر، پسابندر و بریس در 
جنوب شرق ایران عبور کرد و باعث شکسته 

شدن چند لنج و قایق شد.

 سیل در 7 ایالت مالزی
بارش  و  درگیر سیل  ایران که  بر  علاوه 
بلایای  مدیریت  ملی  آژانس  است.  باران 
مالزی اعلام کرد که هفت ایالت در این کشور 
از روز گذشته تحت تاثیر سیل قرار گرفته و در 
پی این حادثه طبیعی، هزاران نفر مجبور به 
ترک منازل شان شده اند. گزارش ها می گویند 
بارش  از  ناشی  آسیب دیدگان  مجموع  که 
شدید باران طی دو هفته گذشته در مالزی به 

بیش از 1۲5 هزار نفر رسیده است.
مالزی،  بلایای  مدیریت  آژانس  گزارش  به 
8۷۲۷ نفر در 1۲8 مرکز امدادی پناه گرفته اند 
و در مجموع 1۲5 هزار و 49۰ نفر در سراسر 
این کشور تحت تاثیر سیل اند که از این تعداد 
11۷ هزار و ۷۰۰ نفر تاکنون به خانه های خود 
بازگشته اند. وقوع سیلاب در سواحل شرقی 
مالزی بین ماه های اکتبر و مارس رایج است 
اما بارندگی شدید غیرمعمول اخیر که از تاریخ 
1۷ دسامبر سال گذشته میلادی )۲۰۲1( در 
این کشور آغاز شد، هزاران نفر را آواره کرد. به 
گزارش ایسنا به نقل از سی ان ان، به گفته 
یکی از مقامات محلی در پی وقوع سیلاب 
5۰ تن جان خود را از دست داده و دو تن نیز 

همچنان مفقود هستند.

 بارش گسترده باران، وزش شدید باد و جاری شدن سیل در برخی از مناطق جنوب کشور
خسارات مالی و جانی به دنبال داشت

هفته پرتلاطم جنوب
بنا بر پیش بینی های هواشناسی این وضعیت تا روز پنجشنبه نیز ادامه می یابد
از ابتدای بارندگی تاکنون در استان فارس 12 مصدوم و چهار کشته گزارش و تایید شده است و سیل جان یک کودک 
هشت ساله را در بندرعباس را هم گرفت
مدیر بنادر و دریانوردی قشم: کلیه بنادر مسافری و گردشگری جزیره قشم تا اطلاع ثانوی تعطیل است

رئیس سازمان برنامه و بودجه:
یارانه ارزی در سفره 

مردم قرار نگرفت
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: سال 
آینده ارز ۲ نرخی در بازار وجود نخواهد داشت، 
ارز  کردن  نرخی  دو  طریق  از  که  یارانه ای 
پرداخت می شد، در سفره مردم قرار نگرفته 
میرکاظمی  مسعود  ایرنا،  به گزارش  است. 
حاشیه  در  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
نشست  کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
14۰1 کل کشور در خصوص مطالب مطروحه 
در این جلسه گفت: بیشتر مباحث پیرامون 
و  بود  آینده  سال  بودجه  جهت گیری های 
تحلیلی از آسیب های بی تدبیری در بودجه 
طی سنوات گذشته و اثرات مثبت یا منفی 
آن در زندگی مردم  ارائه شد. او با بیان اینکه 
از این آسیب شناسی به مسیری رسیدیم 
باید  مجلس  و  دولت  جهت گیری های  که 
به چه شکلی در سال آینده باشد، تصریح 
کرد: یکی از مهم ترین محورها کنترل تورم 
است که ریشه های تورم شناسایی و دقیقا 
هدف گیری شده است و مشخص شده که 
کنترل منابع و مصارف کشور نباید منجر به 
از سوی  بانک مرکزی شود و  از  استقراض 
دیگر برای ایجاد انضباط بانکی شورای پول و 
اعتبار مکلف شده و دولت برای آن ها دیگر 
سازمان  رئیس  نمی کند.  تکلیفی مشخص 
برنامه و بودجه ادامه داد: ما به این موضوع 
نیز توجه داشتیم که خالص دارایی خارجی 
بانک مرکزی افزایش پیدا نکند تا منجر به 
ابعاد  از  بنابراین  شود،  پولی  پایه  افزایش 
شده  دقت  آینده  سال  بودجه  در  مختلف 
که به یک ثباتی در اقتصاد کشور برسیم تا 
مردم احساس اطمینان کنند و این اقتصاد 
برای آن ها قابل پیش بینی باشد و بتوانند 

سرمایه گذاری کنند.

سرپرست دفتر توسعه صادرات وزارت 
جهاد کشاورزی:

 پشت پرده عودت کیوی ها 
از هند مشخص نیست

سرپرست دفتر توسعه صادرات وزارت جهاد کشاورزی با 
اعلام جزئیات عودت محصولات کشاورزی ایران گفت: درباره 
کیوی های برگشتی موضوع پیچیده شده و نمی دانیم که 
پشت پرده چه مسائلی مطرح است. به گزارش مهر، مسعود 
بصیری با اشاره به اینکه در هشت ماهه امسال حدود پنج 
و نیم میلیون تن محصولات کشاورزی و غذا به ارزش ۳.4 
میلیارد دلار از کشور صادر شده است، گفت: این رقم نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی 1۷ درصد و از نظر 

ارزشی 14 درصد کاهش داشته است.
بصیری درباره مباحث مطرح شده مبنی بر بازگشت برخی 
از دیگر کشورها گفت: دلیل  ایران  از محصولات صادراتی 
فلفل دلمه ای هایی که از روسیه برگشت خورده، تغییراتی بود 
که این کشور در حوزه حد مجازهای سموم استفاده شده در 
محصولات ایجاد کرده بود و روس ها عنوان می کنند که در 
خرداد ماه امسال طی نامه ای این مسئله را به سازمان حفظ 
نباتات ایران اعلام کردند اما آقای چنگلوایی رئیس سابق 
سازمان حفظ نباتات ایران عنوان کرده که نامه مذکور در باب 
دیگری بوده و ربطی به این مسئله نداشته است. بصیری 
با اشاره به اینکه دفتر توسعه صادرات در آذرماه متوجه شد 
که چنین اتفاقی افتاده و منجر به برگشت خوردن فلفل های 
ایرانی شده است، گفت: در این راستا ما نامه هایی را به 
سازمان غذا و دارو ارسال کردیم که دو مورد از این نامه ها 
محرمانه بوده که قطعاً سازمان مذکور هم در راستای وظایف 
قانونی خود اقداماتی را انجام داده که باید سازمان غذا و 
دارو پاسخگو باشند و اقدامات را شرح دهند. بصیری در 
بخش دیگری از سخنان خود به برگشت کیوی از هند اشاره 
کرد و گفت: هندوستان اعلام کرده بود به دلیل وجود ذرات 
سفید روی این کیوی ها، آنها را برگشت زده که حدود یک یا 
دو محموله بودند. منظور از این ذرات سفید شپشک سفید 
خرزهره بودند، اما اخیراً مرکز تحقیقات گیاه پزشکی ایران در 
نامه ای اعلام کرده که چنین شپشکی اصلًا در باغات کیوی 
ما وجود ندارد. این کیوی ها که در ابتدا به امارات صادر شده 
بود و با توجه به اینکه امارات باغ کیوی ندارد، در اعمال 
مباحث قرنطینه ای سختگیری زیادی نمی کند و عملیات 
سرمادهی برای این محموله ها انجام نمی شود اما ضوابط 
قرنطینه ای هندوستان کاملًا متفاوت است و اگر قرار بود 
که این کیوی ها مستقیماً از ایران به هند صادر شود، تمام 
مباحث قرنطنیه ای مورد نظر کشور مقصد در این زمینه انجام 
می گرفت. این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی با 
اشاره به صادرات سیب زمینی به ازبکستان و عودت این 
محصولات نیز توضیح داد: ازبکستان سیب زمینی مورد نیاز 
خود را عمدتاً از بلاروس و کشورهای دیگر تأمین می کند 
و سیب زمینی های ایران مستقیماً وارد ازبکستان نمی شود 
بلکه ابتدا به ترکمنستان می رود و در آنجا دوباره بارگیری 

و صادر می شود.

بلیت هواپیما 4 درصد 
گران شد

از بامداد دیروز و با اجرایی شدن قانون 
 5 عوارض  افزوده،  ارزش  مالیات  جدید 
به جای  و  درصدی شهرداری های حذف 
بلیت  قیمت  به  مالیات  درصد   9 آن 
شد.  اضافه  خارجی  و  داخلی  پروازهای 
بر اساس قانون دائمی مالیات بر ارزش 
جاری  سال  خرداد   ۲ مصوبه  افزوده 
به  ماه  تیر   1۲ در  آن  ابلاغ  و  مجلس 
ابلاغ  از  6 ماه پس  اجرای آن  دولت که 
هوایی  حمل ونقل  بخش  است،  قانون 
مشمول  دی ماه   1۳ دوشنبه  بامداد  از 

شد. افزوده  ارزش  بر  مالیات 
بر  ایران،  اتاق  خبری  پایگاه  به گزارش 
معاون  مسیحی،  محمد  اظهارات  اساس 
درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
قانون   9 ماده  ب  بند   1۳ جزو  طبق 
دائمی مالیات بر ارزش افزوده، خدمات 
و  درون  مسافر  و  بار  از  اعم  حمل ونقل 
جاده ای،  بین المللی  و  شهری  برون 
بر  مالیات  پرداخت  از  دریایی  و  ریلی 
ارزش افزوده معاف است و تنها خدمات 
به  و مسافر  بار  از  اعم  هوایی  حمل ونقل 
ارزش  بر  مالیات  مشمول  درصد   9 نرخ 

می شود. افزوده 
جدید،  قانون  اساس  بر  که  آنجایی  از 
بلیت  از  شهرداری ها  عوارض  درصد   5
به جای  و  داخلی حذف شده  پروازهای 
به  افزوده  ارزش  بر  مالیات  9 درصد  آن 
عمل  در  می شود،  افزوده  هواپیما  بلیت 
داخلی  پروازهای  بلیت  نرخ  به  درصد   4
از بامداد دوشنبه 1۳ دی تعلق می گیرد. 
این در شرایطی است که 9 درصد مالیات 
بر ارزش افزوده به پروازهای خارجی در 
کشور،  از  خروج  عوارض  دریافت  کنار 
پروازهای  این  از  پیش  می شود.  اضافه 

بودند. معاف  مالیات  از  خارجی 
انجمن  دبیر  اسعدی سامانی،  مقصود 
اینکه  بیان  با  هواپیمایی  شرکت های 
این  مشمول  هم  خارجی  پروازهای 
از  چه  فردی  هر  گفت:  است  قانون 
ایرلاین های  چه  و  داخلی  ایرلاین های 
خارجی  پروازهای  بلیت  خارجی 
بر  مالیات  مشمول  کند،  خریداری 
پروازهای  در  می شود.  افزوده  ارزش 
سقف  به  درصد   4 مجموع  در  داخلی 
در  اما  می شود؛  افزوده  بلیت  نرخ 
مالیات  درصد   9 خارجی  پروازهای 
که  رقمی  به  توجه  با  افزوده  ارزش  بر 
خارجی  پروازهای  بلیت  فروش  نرخ 
می شود  سبب  مالیاتی  پایه  این  دارد، 
خارجی  سفرهای  به  مردم  دسترسی  تا 
دسترس  از  حتی  یا  یافته  کاهش 
خروج  عوارض  سو  یک  از  شود؛  خارج 
بر  مالیات  هم  درصد   9 داریم  کشور  از 
می کند.  پیدا  اختصاص  افزوده  ارزش 
می گرفتند  نظر  در  را  موضوع  این  باید 
افزوده  ارزش  بر  مالیات  تخصیص  که 
نامطلوبی  تاثیر  چه  هواپیما  بلیت  بر 
اقتصاد کشور  حتی  و  خانوار  اقتصاد  بر 

دارد.

پس از 666 روز، فوتی های کرونا 
در ایران به کمتر از 25 نفر رسید 

بنابر اعلام وزارت بهداشت، دیروز )دوشنبه( پس از گذشت 
666 روز، تعداد مرگ ومیر روزانه ناشی از کرونا در کشور، 
به کمتر از ۲5 نفر رسید. آخرین بار 1۷ اسفندماه 1۳98، 
به  است.  بوده  نفر   ۲1 بیماران،  روزانه  مرگ ومیر  تعداد 
بر  امروز 1۳ دی ماه 14۰۰ و  تا  از دیروز  ایسنا،  گزارش 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، یک هزار و 6۷۷ بیمار 
جدید مبتلا به کووید19 در کشور شناسایی شد که ۳۳4 
نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید19 در کشور 
به 6 میلیون و 198 هزار و 59۰ نفر رسید. در طول ۲4 
ساعت منتهی به دیروز، ۲۲ بیمار کووید19 جان خود را از 
دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 1۳1 
هزار و ۷۰۲ نفر رسید. تا کنون 6 میلیون 4۲ هزار و 589 
نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص 
شده اند. دو هزار و 6۲4 نفر از بیماران مبتلا به کووید19 در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
هستند.  همچنین تا کنون 4۲ میلیون و ۲81 هزار و 61۷ 

آزمایش تشخیص کووید19 در کشور انجام شده است.

به گزارش آژانس مدیریت 
بلایای مالزی، 8۷۲۷ نفر در 
روز گذشته در اثر سیل 1۲8 
مرکز امدادی پناه گرفته اند و 
در مجموع 1۲5 هزار و 49۰ 
نفر در سراسر این کشور تحت 
تاثیر سیل اند که از این تعداد 
11۷ هزار و ۷۰۰ نفر تاکنون به 
خانه های خود بازگشته اند

رئیسی با بیان اینکه سردار 
سلیمانی همه جا دنبال حل 
مشکلات مردم بود، گفت: این 
شهید در دوره ای که من در 
آستان قدس رضوی بودم به 
من می گفت برای خانواده های 
فاطمیون کاری انجام دهید

پیام ما/  سازمان هواشناسی سه روز قبل هشدار قرمز صادر کرد و در اطلاعیه اش وقوع رعد و برق و ریزش تگرگ و وزش 
باد شدید در استان های بوشهر، هرمزگان، جنوب کرمان و فارس را پیش بینی کرد. در این اطلاعیه همچنین تاکید شده 
بود تا از  تردد و جمع آوری تجهیزات در حاشیه رودخانه ها و مسیل ها اجتناب کنند و همچنین از سفر و تردد در جاده ها، 
دهانه  بازگشایی  جلوگیری کنند.  هم  آبراهه ها  و  پاکسازی کانال ها  مسیل ها،  در  شده  واقع  خیابان های  در  تردد  عدم 
پل ها، پاکسازی آبروهای منازل، عدم جابجایی عشایر کوچ رو، جمع آوری دام ها از حاشیه رودخانه ها و مسیل ها، آمادگی 
راهداری ها، فرمانداری ها و سایر دستگاه های امدادی برای مقابله با رخداد خسارات احتمالی سیل و آبگرفتگی هم توصیه 
شده بود و همچنین احتمال وارد شدن خسارت به محصولات و ادوات کشاورزی هم آورده شده بود. در این میان از 
ابتدای بارندگی تاکنون در استان فارس 12 مصدوم و چهار کشته گزارش و تایید شده است و سیل جان یک کودک هشت 
ساله را در بندرعباس را هم گرفته است. بنا بر پیش بینی های هواشناسی این وضعیت تا روز پنجشنبه نیز ادامه می یابد.

گزارش دو

|  
رنا

 ای
 |

رئیس جمهور در مراسم دومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی :

مکتب سردار سلیمانی با ترور و موشک از بین نمی رود
دیروز در سراسر کشور مراسم بزرگداشت سالروز 
شد.  برگزار  سلیمانی  قاسم  سردار  شهادت 
مصلی  مراسم  سخنران  دیروز  رئیس جمهوری 
اگر  سلیمانی گفت:  درباره شهید  او  بود.  تهران 
شخصیت یک  فرد بسیار توسعه یافت دیگر فقط 
یک فرد حقیقی نیست، بلکه توسعه وجودی، او 
را شخصیتی می کند که به عنوان یک ملت و یک 
مکتب از او یاد می شود و این مکتب نه با ترور از 

بین می رود نه با موشک.
به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی  با بیان اینکه 
شهید سلیمانی نه به عنوان یک فرد که به عنوان 
یک فرهنگ، راه و مکتب از سوی رهبری انقلاب 
اسلامی معرفی شد، اظهار کرد: اگر شخصیت یک 
فرد بسیار توسعه یافت دیگر فقط یک فرد حقیقی 
شخصیتی  را  او  وجودی،  توسعه  بلکه  نیست، 
می کند که به عنوان یک ملت و یک مکتب از 

او یاد می شود.
او افزود: این مکتب نه با ترور از بین می رود نه با 
موشک. مکتب می ماند و بقا دارد. امیرالمومنین 
وقتی که مالک اشتر به شهادت رسید در کلامی 
وجودی  وسعت  یک  از  او  که  فرمودند  تاکید 
برخوردار شده است که راهش، راه امیرالمومنین 
است. راه حاج قاسم هم ادامه راه امام خمینی و 

امام خامنه ای است.

رئیس جمهور  تصریح کرد: او اهل صدق، اخلاص 
و دلدادگی به خدا بود. برای کارهای بزرگ فقط 
از  تا  باشد  می تواند کمک کننده  الهی  خشیت 
هیچ چیز و هیچکس هراس نداشته باشیم. رمز 
موفقیت حاج قاسم هم همین خشیت الهی بود. 
او با علم به قدرت ظاهری آمریکا و همپیمانانش، 
از عمق جان عقیده داشت آمریکا هیچ غلطی 

نمی تواند بکند.
رئیسی در ادامه با بیان اینکه او سردار و شخصیت 
نظامی بود، ولی نباید فقط به عنوان شخصیت 
او  بود.  فرهنگ  دارای  او  افزود:  دید،  نظامی 
تخصص فتح سرزمین های اشغال شده را داشت، 
تخصص فتح دل ها را داشت. و فتح دل ها مهم تر 
از فتح سرزمین هاست. فتح دل ها با پول و قدرت 
اتفاق نمی افتد. او روح بزرگی داشت که به تعبیر 
قرآن درباره یاران رسول الله در برابر دشمنان سخت 
بود، اما در مقابل دوستان و مظلومان رحما بینهم 

بود.
اینکه حاج قاسم مرد  به  با اشاره  رئیس جمهور 
در  او  داشت، گفت:  ظرفیت  چون  شد،  میدان 
منطقه ظرفیت سازی کرد و جوانان منطقه را برای 
دفاع از دین، منطقه و کشورهایشان بسیج و به 
خط کرد و نتیجه، مرگ داعش و پیروزی جبهه 
مقاومت شد. دشمن از حزب الله نگران بود، اما 

حزب الله به یک جبهه مقاومت در منطقه تبدیل 
شد. او افزود: شهید سلیمانی به وضع موجود قانع 
نبود. تفکرش و نگاهش انقلابی بود و قانع نمی 
شد و معتقد بود آنچه در توانش بود باید به کار 
گرفته شود و اینگونه پیش رفت. نگاه او تمدنی و 
تشکیل مدنیتی به نام دین در منطقه بود و همین 
نگاه دشمن را شکست داد. او هم شجاعت داشت 
و هم عقلانیت. رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه 
سردار سلیمانی بن بست شکن بود و هیچ مانعی 
را پیش روی خود به رسمیت نمی شمارد، اظهار 
کرد: حاج قاسم بصیرت داشت. دشمن تصور کرد 
روز 1۳ دی روز پایان حاج قاسم است، اما زهی 
خیال باطل و این روز شد روز تولد دیگر حاج 
قاسم و تا زمین، زمین است و زمان، زمان، عمر او 

ادامه خواهد داشت .
او ادامه داد: می خواستند عاشورا پایان حسین)ع( 
باشد، اما عاشورا روز تولد کربلاییان شد. رهبری 
درست فرمودند که شهید سلیمانی بسیار خطرناک 
تر از سردار سلیمانی خواهد بود. وصیت سردار 
سلیمانی به عنوان منشور انقلاب اسلامی باید در 
جامعه جلوه بیشتری یابد. او معتقد بود اگر این 
خیمه بماند همه حرم ها می ماند، اما اگر این 
خیمه آسیب ببیند همه حرم ها آسیب می بیند، 
پس باید تلاش کنیم نظام حفظ شود، سعادت ما 

در حفظ نظام جمهوری اسلامی است.
جا  همه  اینکه سردار سلیمانی  بیان  با  رئیسی 
دنبال حل مشکلات مردم بود، گفت: این شهید در 
دوره ای که من در آستان قدس رضوی بودم به من 
می گفت برای خانواده های فاطمیون کاری انجام 
دیپلمات  یک  سلیمانی  افزود: سردار  او  دهید. 
مقتدر و یک میدان دار بود که خوش درخشید. او 
فردی انقلابی و فراجناحی بود و مسئله اش نجات 
اسلام و دفع شر، فساد و ظلم بود. سردار سلیمانی 
از سنی، شیعه، فلسطینی، لبنانی، یمنی، ایزدی و 
مسیحی دفاع می کرد و نگاهش دفع شر دشمن 
ظرفیت  هم  شهید  بود.این  منطقه  آزادسازی  و 
داشت و هم در جهان اسلام ظرفیت سازی کرد. او 

این ظرفیت را از عبودیت پروردگار پیدا کرد.

وقت  رئیس جمهور  باید  ادامه گفت:  در  رئیسی 
آمریکا که دستور ترور شهید سلیمانی را صادر کرد 
محاکمه و قصاص شود و حکم خدا درباره او اجرا 
شود. اگر سازوکار محاکمه ترامپ، پمپئو و دیگران 
در دادگاه فراهم شد و آن ها مجازات شدند فبها، 

والا دست انتقام از آستین ملت بیرون می آید.
رئیس جمهور در پایان خطاب به مسئولان نظام 
بیان کرد: پیام شهید سلیمانی برای همه ما این 
است که باید در مسیر خدمت به مردم گره گشایی 
از زندگی آن ها، نجات اقتصاد کشور و پیشبرد 
اهداف انقلاب هیچ مانعی را به رسمیت نشماریم 
و با فرهنگ »ما می توانیم« و با تمام قوت کارها 
را به پیش ببریم و رضایت خدا و شاد کردن دل 

مردم را پیشه کنیم.



پیامک شما را دربـاره 
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برای میوه های له شدنی مانند توت فرنگی ها 
و هلو همچنان از پلاستیک استفاده می شود 
اما این روند نیز به تدریج در سال های آینده 

حذف می شود.
پلاستیک  از  استفاده  منع  قانون  اساس  بر 
در فرانسه، کتاب و دیگر نشریات باید بدون 
کیسه پلاستیکی جابه جا شوند. رستوران های 
اسباب بازی های  ندارند  اجازه  هم  فست فود 

پلاستیکی را به عنوان جایزه هدیه دهند.
در  دارد  قصد  فرانسه  الجزیره،  گزارش  به 
سال جدید با نصب آب خوری در مکان های 
بطری های  از  استفاده  میزان  عمومی، 
به  دهد.  کاهش  را  معدنی  آب  پلاستیکی 
گفته دولت فرانسه انتظار می رود این قانون 
جدید نزدیک به یک میلیارد زباله پلاستیکی 

ببرد. بین  از  را  در سال 

 ممنوعیت پلاستیک در جهان
تابستان گذشته قانون ممنوعیت استفاده از 
پلاستیک های یکبار مصرف اتحادیه اروپا به اجرا 
درآمد. پلاستیک یکبار مصرف محصولی است که 
به طور کامل یا بخشی از آن از پلاستیک درست 
شده که فقط به منظور یک بار استفاده در بازار عرضه 
می شود. بر اساس قانون ممنوعیت استفاده از آن، 
کشورهای اتحادیه اروپا باید اقدامات لازم برای 
محدود کردن استفاده از مواد پلاستیکی را انجام 
دهند، اهداف جداگانه ای برای کاهش بطری های 
پلاستیکی را مشخص و مواد جایگزین را طراحی 
کنند. در نهایت روی محصولات نیز حتما برچسب 
پلاستیکی بودن آنها درج شود. علاوه بر آن، این 
قانون، مسئولیت پذیری تولیدکنندگان را افزایش 
جمع آوری  هزینه  باید  تولیدکنندگان  می دهد. 
زباله ها را پرداخت کنند و برای برخی از محصولات 

داده های اطلاعاتی را جمع آوری و آگاهی بخشی 
کنند. طراحی مواد لازم بطری های پلاستیکی از 
۳ جولای ۲۰۲4 به اجرا درمی آیند. امانوئل مکرون 
ممنوعیت استفاده از بسته بندی پلاستیکی برای 
میوه و سبزیجات را »یک انقلاب واقعی« خواند 
و گفت فرانسه با وضع این قانون در زمینه حذف 
ظروف  تمام  تا  بود  خواهد  پیشرو  پلاستیک 
پلاستیکی یکبار مصرف تا سال ۲۰4۰ در جهان 

حذف شوند.

پلاستیکی  بسته بندی  میوه هایی  چه   
می شوند؟

از روز اول سال جدید میلادی فروش خیار، فلفل 
دلمه ای، کدو،  بادمجان و تره فرنگی پیچیده شده 
در کیسه های پلاستیکی ممنوع شده است. در 
کل ممنوعیت استفاده از بسته بندی پلاستیکی 
برای ۳۰ نوع میوه و سبزی اجرا می شود. موز،  

گلابی، لیمو، پرتقال و کیوی هم جزو آنهاست.
بسته بندی های بالای یک و نیم کیلو و میوه های 
خرد شده از این قانون مستثنی هستند. برای 
برخی از میوه ها مانند بلوبری و توت فرنگی مدت 
زمان طولانی تری در نظر گرفته شده تا جایگزینی 
پیدا  پلاستیک  جنس  از  بسته بندی های  برای 
شود اما این بسته بندی ها نیز در نهایت در سال 

۲۰۲6 به طور کلی حذف می شوند.

 مردم علیه پلاستیک
از  آن  همسایه  کشورهای  دیگر  و  فرانسه 
کاهش استفاده از پلاستیک حمایت گسترده ای 
از  استفاده   ۲۰۲۳ سال  از  اسپانیا  می کنند. 
بسته بندی پلاستیکی را ممنوع می کند. نزدیک به 
سه چهارم بریتانیایی ها نسبت به میزان پلاستیک 
می کنند،  خرید  محصولاتی که  در  رفته  به کار 
نگرانند. نظرسنجی ها نشان می دهند 59درصد آنها 

نیز فکر می کنند مغازه ها و سوپرمارکت ها تلاش 
بسته بندی  بدون  محصولات  تولید  برای  کافی 
نظرسنجی  نمی دهند.  انجام  مصرف  چندبار  یا 
شد  انجام  فرانسه  در   ۲۰19 سال  که  دیگری 
از ممنوعیت  نشان می دهد که 85درصد مردم 
بسته بندی های  و  مصرف  یکبار  پلاستیک های 
پلاستیکی حمایت می کنند. بیش از ۲ میلیون 
دولت ها  از  که  کره اند  امضا  را  درخواستی  نفر 
را متوقف  آلودگی پلاستیکی  می خواهد بحران 
کنند. اما هنوز جایگزینی برای مقابله با جلوگیری 
از له شدن یا گندیدگی میوه و سبزیجات اتخاذ 
نشده است. از طرفی دیگر همه گیری کرونا باعث 
و  میوه  نخواهد  دلشان  تا مصرف کنندگان  شد 
دست  آنها  به  دیگران  بخرند که  را  سبزیجاتی 
زده، بو کرده و دوباره سر جایش گذاشته اند. از 
سوی دیگر تولیدکنندگان کوچک که از پلاستیک 
خود  صادراتی  محصولات  بسته بندی  برای 
استفاده می کنند با هزینه های بیشتری روبه رو 
می شوند. مشکلات دیگری نیز وجود دارد. برخی 
میوه ها مانند سیب یا موز که دارای بسته بندی 
پلاستیکی هستند ارزان تر فروخته می شوند. اما 
بازارهای صنعتی در شرکت  آرماند چین، مدیر 
بسته بندی دی اس اسمیت می گوید این قانون 
مقوایی  بسته بندی های  تولیدکنندگان  نفع  به 
به گفته چین تخمین ها نشان می دهد  است. 
که از 8 میلیون تن پلاستیکی که سالانه برای 
می شود،  استفاده  یکبارمصرف  بسته بندی های 
می توان یک و نیم میلیون تن آن را حذف کرد. 
چین می گوید: »این میزان معادل ۷۰ میلیارد 
 ۷ یا  یکبارمصرف  پلاستیک  بسته بندی  واحد 
میلیارد و 9۰۰ میلیون یورو پتانسیل گردش مالی 
برای تولیدکنندگان مقواست.«در آمریکای شمالی 
نیز قوانین برای کاهش مصرف پلاستیک در نظر 
گرفته شده است. سال هاست که مصرف کنندگان 
کیسه های  از  اگر  خود  روزانه  خرید های  برای 
مجزا  هزینه ای  باید  کنند  استفاده  پلاستیکی 
از فروشگاه های  برخی  پرداخت کنند.  آن  برای 
پلاستیکی  بسته بندی های  از  خانگی  لوازم 
ضربه گیر استفاده نمی کنند تا ردپای کربن خود 
از  فروشگاه ها  از  دیگر  برخی  دهند.  را کاهش 
کیسه های بازیافتی برای عرضه میوه و سبزی 
تولید  میزان  لحاظ  از  می کنند.ایران  استفاده 
زباله های پلاستیکی در رتبه هفدهم در جهان قرار 
دارد. تاکنون طرح ها و اقدامات محدودی برای 
منع استفاده از پلاستیک در ایران به کار گرفته 
شده است. از طرفی در اواخر آذر امسال رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی 
از تصویب حذف پلاستیک در نانوایی ها خبر داد 
و از طرف دیگر هیچ کیسه ای در ایران بازیافت 
نمی شود. قانونی هم برای مدیریت این مشکل 
وضع نمی شود.حجم زباله های پلاستیکی »قاره 
درصد  تا 5  یک  سالانه  هفتم  قاره  یا  کثیف« 
در  شناور  جزیره ای  قاره  این  می یابد؛  افزایش 
است.  هاوایی  جزایر  بالای  در  آرام  اقیانوس 
کاهش آلودگی های پلاستیکی به منظور کاهش 
افزایش دمای کره زمین تا سال ۲۰۳۰ یکی از 
اقدامات کوچکی است که کشورها برای مقابله با 

تغییرات اقلیمی باید انجام دهند. 

ممنوعیت استفاده از بسته بندی پلاستیکی در فرانسه اجرا شد

مبارزه با آلودگی پلاستیکی در جهان
انتظار می رود این قانون جدید نزدیک به یک میلیارد زباله پلاستیکی در سال را از بین ببرد

فسیل شناس مشهور 
درگذشت

کنیایی  فسیل شناس  لیکی«  »ریچارد 
زیادی  اطلاعات  اکتشاف هایش  با  که 
داد  ارائه  آفریقا  در  انسان  تکامل  درباره 

درگذشت.
گاردین،  از  نقل  به  و  ایسنا  گزارش  به 
و  فسیل  جوینده  لیکی«  »ریچارد 
دیرین مردم شناس نامدار کنیایی که نتایج 
زیادی  جزئیات  توانست  او  کاوش های 
درباره تکامل انسان در آفریقا ارائه کند در 

درگذشت. سالگی   ۷۷ سن 
رغم  به  مشهور  دیرین مردم شناس  این 
دست و پنجه نرم کردن با سرطان پوست 
و مشکلات مرتبط با کلیه و کبد همچنان به 

می داد. ادامه  فعالیت 
متولد  نایروبی  در   1944 سال  در  »لیکی« 
شد، البته فسیل شناس شدن او چندان دور 
و »ماری  »لوییس«  نبود چرا که  انتظار  از 
بقایای  کاشفان  مشهورترین  یعنی  لیکی« 

بودند. او  والدین  در جهان،  »هومونید« 
»ریچارد لیکی« در حوالی دهه ۷۰ میلادی 
داشت  برعهده  را  کاوش هایی  مسئولیت 
در  جدیدی  یافته های  آن ها  نتایج  که 
داشتند.  پی  در  انسان  تکامل  علمی  ابعاد 
 19۷۲ سال  در  او،  کاوش های  جریان  در 
»انسان  ساله  میلیون   1.9 جمجمه  
سال  در  و  هابیلیس«  »هومو  یا  ماهر« 
»انسان  ساله  میلیون   1.6 جمجمه   19۷5

شد. کشف  راست قامت« 
مشهورترین  از  یکی   1984 سال  در   او 
کشف  داد:  انجام  را  خود  اکتشاف های 
»انسان  یک  کامل  تقریبا  اسکلت 
به  اسکلت  این  قدمت  راست قامت«. 
بازمی گردد. پیش  سال  میلیون   1.5 حوالی 
او در دهه 8۰ میلادی همچنین به یکی از 
تجارت  علیه  مبارز  چهره های  مشهورترین 
جهانی و قانونی عاج تبدیل شد. او در سال 
1989 از سوی رئیس جمهور کنیا به عنوان 
رئیس آژانس ملی حیات وحش که بعدها 
شد  تبدیل  حیات وحش کنیا  سرویس  به 

منصوب شد.

 200 گونه جانوری
  از ابتدای سال

 به طبیعت بازگردانده شد
طبیعت  پارک  وحش  حیات  تیمار  مرکز 
گونه   ۲۰۰ تعداد  تاکنون  پردیسان، 
جانوری در مراحل مختلف در سال 14۰۰ 
از طریق این مرکز با رعایت پروتکل های 
طبیعت  به  وحش  حیات  دامپزشکی 
تمامی  که  است  شده  بازگردانده 
حلقه های  با  شده  درمان  گونه های 

شدند. علامت گذاری  مناسب 
محیط  حفاظت  سازمان  گزارش  به 
وحش  حیات  بازپروری  مرکز  زیست، 
دفتر  جدایی ناپذیر  بخش  پردیسان 
وحش  حیات  مدیریت  و  حفاظت 
بوده  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
عهده  به  را  وحش  حیات  درمان  وظیفه 

دارد.
طبیعت  پارک  وحش  حیات  کلینیک 
پردیسان با اهداف تعیین شده مبنی بر 
طبیعت  به  بازگشت  و  بازپروری  درمان، 
هفته  بیمار،  و  آسیب دیده  گونه های 
۲5 حیوان وحشی شامل  تعداد  گذشته 
1 قلاده روباه و ۲4 قطعه پرنده از انواع 
کورکور  صحرایی،  عقاب  طلایی،  عقاب 
جغد  شاه بوف،  معمولی،  سارگپه  سیاه، 
و  درمان  از  پس  را  جغد کوچک  و  انبار 
برگرداند. طبیعت  آغوش  به  بازپروری 

چهارمین  زمستان،  فصل  شروع  با 
بازپروری  های  گونه  رهاسازی  مرحله 
حیات  کلینیک  برنامه  آخرین  و  شده 
برای  پردیسان  طبیعت  پارک  وحش 
به  بازگشت  آماده  جانوران  رهاسازی 
است  بوده  جاری  سال  در  طبیعت 
اندرکاران  دست  اهتمام  بی شک  و 
مجموعه در روند درمان و بازپروری این 
نوبت های  در  واکسن  تلقیح  و  جانوران 

دارد. قدردانی  جای  متعدد 
محیط  تخصصی  ملاحظات  رعایت 
زیستی از جمله؛ تغذیه مناسب جانوران 
رهاسازی،  از  پیش  روزهای  در  ویژه  به 
برای  مناسب  محل  و  زمان  انتخاب 
از  طبیعت  به  بازگشت  برنامه  اجرای 
و  توپوگرافی  مکانی،  موقعیت  جهت 
همچنین  و  منطقه  طبیعی  عوارض 
شرایط مناسب آب و هوایی در روز اجرای 
حمل  و  جانوران  علامت گذاری  برنامه، 
آن ها به شیوه اصولی تا محل رهاسازی 
برنامه های  اجرای  ضرورت های  از 
طبیعت  در  وحشی  جانوران  رهاسازی 

ست.    ا

پلاستیک یکبار مصرف 
محصولی است که به طور کامل 

یا بخشی از آن از پلاستیک 
درست شده که فقط به منظور 
یک بار استفاده در بازار عرضه 

می شود. بر اساس قانون 
ممنوعیت استفاده از آن، 

کشورهای اتحادیه اروپا باید 
اقدامات لازم برای محدود کردن 

استفاده از مواد پلاستیکی را 
انجام دهند، اهداف جداگانه ای 

برای کاهش بطری های 
پلاستیکی را مشخص و مواد 

جایگزین را طراحی کنند

سال هاست که حامیان محیط زیست می گویند استفاده از بسته بندی های غیرضروری پلاستیکی به محیط زیست آسیب می زند و منجر 
به آلودگی دریاها می شود. در آغاز سال نوی میلادی استفاده از پلاستیک برای بسته بندی اکثر میوه ها و سبزیجات در فرانسه ممنوع 
شد. این دستور از روز شنبه این هفته تحت عنوان قوانین جدیدی به اجرا درآمد که امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، آنها را به منظور 
جلوگیری از افزایش انتشار آلودگی و حذف پلاستیک های یکبار مصرف وضع کرد. تخمین ها نشان می دهد در سال 2021، 37 درصد از 

میوه و سبزیجاتی که به فروش رسیده اند، بسته بندی پلاستیکی داشته اند.

امانوئل مکرون ممنوعیت 
استفاده از بسته بندی پلاستیکی 
برای میوه و سبزیجات را »یک 

انقلاب واقعی« خواند و گفت 
فرانسه با وضع این قانون در 
زمینه حذف پلاستیک پیشرو 

خواهد بود تا تمام ظروف 
پلاستیکی یکبار مصرف تا سال 

۲۰4۰ در جهان حذف شوند 

|  
AP

  |

خراسان  منطقه ای  آب  شرکت  عامل  مدیر 
رضوی با اشاره به موضوع هدررفت آب های 
طبق  گفت:  ترکمنستان  به  ایران  از  مرزی 
نظارت  و  شده  انجام  گسترده  مطالعات 
از  شد  مشخص  مشهد  فردوسی  دانشگاه 
ایران آب به صورت زیرزمینی به ترکمنستان 

نمی شود. منتقل 
محمد علایی با اشاره به اینکه در مورد ماجرای 
انتقال آب شرب به شهر سرخس قطعا حق 
با مردم است، اظهار کرد: به دلیل مشکلات 
این پروژه  تامین منابع مالی  مالی در حوزه 
پیشرفت طرح رضایت بخش نیست. ۲ حلقه 
انتقال آب به شهر سرخس  چاه در راستای 
حفاری شده همچنین ۲ چاه دیگر در محدوده 

بند شیرتپه حفاری خواهیم کرد.
او با اشاره به حق آبه کشاورزان از سد دوستی 
حدود  دوستی  سد  آورد   1۳98 سال  افزود: 
6۰۰ میلیون متر مکعب بود و ما بیش از سهم 
اختصاصی به منظور رفع مشکل کشاورزان در 
منطقه مرزی تخصیص آب دادیم اما این سد 

سال گذشته چهار میلیون آورد داشته است.
خراسان  منطقه ای  آب  شرکت  عامل  مدیر 
و  مجلس  نماینده  کمک  با  افزود:  رضوی 
استاندار خراسان رضوی امیدواریم بتوانیم از 
تامین  با  و  استفاده کنیم  ماده 56  ظرفیت 

اعتبارات این پروژه سد راهبردی برای استان 
برسد. اتمام  به 

علایی با رد موضوع انتقال آب زیرزمینی به 
ادامه داد: به  از دشت سرخس  ترکمنستان 
دلیل افت شدید آب در دشت سرخس و شور 
ترکمنستان  به  آب  جریان  جهت  آب  شدن 
نامتوازن شده است. او با تشریح شرایط آبی 
استان گفت: با توجه به محدودیت های آبی 
موجود، جمعیت شهر مشهد چند برابر توان 
آبی و هوای پاک آن است و باید از افزایش 

جمعیت این شهر جلوگیری شود.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای 

خراسان رضوی علایی افزود: از سوی دیگر 
بارش ها در مشهد طی ۳۰ سال اخیر کاهشی 
بوده و با شرایط موجود نباید هیچ برداشتی 
انجام گیرد.  از منابع آبی محور غرب مشهد 
نیروگاه ها و همچنین صاحبان صنایع در  از 
برای  پساب  از  می شود که  خواسته  مشهد 
افزایش  کنند.روند  استفاده  خود  مصارف 
جمعیت و کاهش بارندگی بارش در محدوده 
مطالعاتی مشهد را به کمتر از ۲5۰ مترمکعب 
میزان  نیز  امسال  و  داده  کاهش  سال  در 
بارندگی در این شهر نسبت به سال گذشته 

به مراتب کمتر بوده است. 

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی:

آب زیرزمینی به ترکمنستان منتقل نمی شود

آب

از بعد از ظهر سه شنبه با 
ورود موج دیگری به شمال 

غرب کشور بارش پراکنده 
برف و باران در مناطق شمال 

غرب و برخی مناطق غرب 
کشور شروع می شود

بارش برف و باران در بیشتر مناطق کشور
مدیریت  و  پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس 
برف  بارش  از  هوا  وضع  مخاطرات  بحران 
و باران و وزش باد در اکثر نقاط کشور خبر 

داد.
اساس  بر  ایسنا گفت:  به  ضیائیان  صادق 
)1۳و14دی  سه شنبه  صبح  پیش بینی ها 
شرق  جنوب  در  شدید  باد  وزش  ماه( 
شرق  در  شدید  بسیار  باد  وزش  و  کشور 
شرق  در  می دهد.  رخ  کرمان  استان 
هرمزگان، جنوب شرق کرمان، نیمه جنوبی 
سیستان وبلوچستان، شرق خراسان رضوی 
خواهد  شدت  بارش  جنوبی  خراسان  و 

داشت.
مدیریت  و  پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس 
داد:   ادامه  هوا  وضع  مخاطرات  بحران 
سه شنبه )14دی ماه( در نیمه شرقی کشور 
سامانه بارشی فعال است. در نیمه جنوبی 
خواهد  شدت  بارش  سیستان وبلوچستان 
داشت و بعد از ظهر سه شنبه )14دی ماه( 
با ورود موج دیگری به شمال غرب کشور 
بارش پراکنده برف و باران در مناطق شمال 
شروع  کشور  غرب  مناطق  برخی  و  غرب 

می شود.
)15دی  اضافه کرد: چهارشنبه  او همچنین 
دریای  روی  جریان  شدن  شمالی  با  ماه( 
خزر، بارش سواحل شمالی کشور و شمال 
سایر  در  و  می گیرد  فرا  نیز  را  شرق کشور 
بارش  جنوبی کشور  نوار  به جز  نیز  مناطق 

رخ می دهد.  باد  وزش  برف گاهی  و  باران 
در این روز در مازندران بارش شدت دارد.
دریای  بودن  مواج  به  اشاره  با  ضیاییان 
اظهار کرد: پنجشنبه  آینده  خزر در سه روز 
)16دی ماه( در شرق و جنوب شرق کشور 
و  رعدوبرق  با  همراه  گاهی  باران  بارش 
وزش باد شدید پیش بینی می شود. خلیج 
در سه  عمان  دریای  و  هرمز  تنگه  فارس، 
دوشنبه)1۳دی  خزر  دریای  و  آینده  روز 
نیز  و  ماه(  ظهر سه شنبه)14دی  تا  ماه( 
بود.  خواهد  مواج  ماه(  چهارشنبه)15دی 
بیشتر مناطق  جمعه )1۷دی ماه( آسمان 

می شود. پیش بینی  آفتابی  کشور 
مدیریت  و  پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس 
بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت 
کرد:  اظهار  آینده  روز  دو  تهران طی  جوی 
قسمتی  )14دی ماه(  امروز  تهران  آسمان 
ابری و همراه با وزش باد با حداقل دمای1 
و حداکثر دمای 9درجه سانتی گراد و طی 
چهارشنبه )15 دی ماه( نیمه ابری تا ابری 
و احتمال بارش پراکنده باران و وزش باد 
 9 دمای  حداکثر  و    ۲ دمای  حداقل  با 

می شود. پیش بینی  سانتی گراد  درجه 
طول  در  کرد:  عنوان  پایان  در  ضیائیان 
امروز )14 دی ماه( بندرعباس با دمای ۲۳ 
تبریز  و  سانتی گراد گرم ترین  درجه   ۲۲ و 
با  دمای یک درجه سانتی گراد سردترین 

بود. خواهند  استان  کشور  مراکز 

| روزنامه نگار |

| یاسمن طاهریان |

آذرماه امسال محقق شد:
جلوگیری از انتشار 61 هزار تن گاز گلخانه ای

استفاده از نیروگاه های تجدیدپذیر در آذرماه 
هزار   61 انتشار  از  جلوگیری  سبب  امسال 
است.به گزارش  شده  تن گازهای گلخانه ای 
پاک ترین  از  تجدیدپذیر  انرژی های  ایرنا، 
انرژی هایی است که بشر امروزه می تواند از 
آن برای تولید انرژی الکتریکی استفاده کرده 
زندگی  زیست  محیط  از  حفاظت  ضمن  و 

بهتری برای خود رقم بزند. ایران دارای حدود 
آن شدت  بر  علاوه  و  است  آفتابی  روز   ۳۰۰
تابش آفتاب در کشورمان از بسیاری کشورها 
از  استفاده  موضوع  همین  است که  بیشتر 
را  برق  تولید  برای  خورشیدی  نیروگاه های 

می کند. صرفه تر  به  مقرون 
سازمان  رییس  کمانی،  محمود  گفته  به 

انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران 
)ساتبا(، سهم انرژی های تجدیدپذیر در تولید 
برق جهان به ۳۷ درصد افزایش یافته است و 
تعدادی از کشورهای پیشرفته نیز زمان اتمام 
استفاده از انرژی های فسیلی برای تولید برق 
خود را اعلام کرده اند. علی اکبر محرابیان، وزیر 
نیرو روز یکشنبه در مراسم امضای تفاهم نامه 

با شرکت های بخش خصوصی برای احداث 
افزود:  تجدیدپذیر  نیروگاه  مگاوات  هزار   1۰
از  یکی  تجدیدپذیر  انرژی های  توسعه 
او  است.  سیزدهم  دولت  مهم  اولویت های 
دولت  مهم  اولویت های  از  یکی  داد:  ادامه  
سیزدهم که در قانون بودجه 14۰1 هم بر آن 
تاکید شده، ایجاد رشد اقتصادی و استمرار 
به طور طبیعی در شرایط فعلی  آن است که 
کشور جز با توسعه صنعتی امکان پذیر نیست. 
محرابیان، استفاده از نیروگاه های تجدیدپذیر 
را اولویت جهانی برشمرد که برای کشورمان از 

توجیه پذیری بالاتری نیز برخودار است و این 
توجیه پذیری را در سه بخش کاهش مصرف 
سوخت، کاهش مصرف آب با توجه به شرایط 
کرد.  عنوان  زیست  محیط  حفظ  و  کشور 
وزیر نیرو اضافه کرد: امروز سه مساله کمبود 
نیروگاه های  مورد نیاز  آب  تامین  سوخت، 
آلاینده های  به  مربوط  مسئله های  و  حرارتی 
بخش  در  مسائل  اهم  از  زیستی  محیط 
انرژی است که پاسخ درست این مسائل در 
انرژی های  از  استفاده  توسعه  به  ویژه  توجه 

است. نهفته  تجدیدپذیر 
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با  انزلی  تالاب  است که  دهه  دو  به  نزدیک 
و  می کند  نرم  پنجه  و  دست  مشکل کم آبی 
از آن خشک  هم اکنون بخش قابل توجهی 
فعلی  وضعیت  در  موثر  عوامل  است.  شده 
تالاب را می توان ناشی از تحویل ندادن حقابه 
رودخانه   11 از  آب  بی رویه  برداشت  تالاب، 
بالادست، کاهش  در  تالاب  آب  تامین کننده 
دبی رودخانه های تغذیه کننده مستقیم تالاب 
احداث  زرجوب،  و  رودخان  ماسوله  شامل 
بالادست،  در  تنظیمی  و  کنترلی  سدهای 
تراز  کاهش  سالیانه،  بارش  میزان  کاهش 
به  انزلی  بندر  از  خزر  دریاچه  پسروی  و  آب 
سمت آذربایجان، انباشت رسوبات در تالاب و 
در نتیجه آن افزایش تراز تالاب انزلی نسبت 
به دریاچه خزر و تشدید تخلیه آب تالاب به 
سمت دریا، دانست. به واسطه پسروی دریاچه 
پدیده کاهش عمق  رسوبات،  انباشت  و  خزر 
تالاب نیز رخ داده است و عمق تالاب انزلی که 
در گذشته حدود 1۰ متر بوده، امروز در نقاطی 
میانگین  و  رسیده  سانتی متر   ۳۰ از  به کمتر 
عمق تالاب نیز معادل یک متر و ۲۰ سانتی متر 
را  تالاب  عمق  کاهش  است.  شده  گزارش 
می توان عاملی ثانویه در کاهش حجم مخزن 
تالاب و ظرفیت نگهداشت روان آب ها، افزایش 
تخلیه  تسریع  دریا،  و  تالاب  تراز  اختلاف 
تشدید  بالاخره  و  خزر  دریاچه  به  تالاب  آب 
خشکیدگی تالاب انزلی، قلمداد کرد. از دیگر 
از  به  تالاب می توان  پیامدهای کاهش عمق 
سیلاب  کنترل کنندگی  قدرت  رفتن  دست 
تهدیدی  که  کرد  اشاره  انزلی  تالاب  توسط 
جدی برای شهر انزلی و 46 روستای پیرامون 

تالاب به شمار می آید، چرا که هم اکنون تالاب 
انزلی به دلیل انباشت رسوبات و کاهش 8۰ 
نگهداری  ظرفیت  آن،  مخزن  حجم  درصدی 
سیلاب هایی که در گذشته به سوی آن هدایت 
است  ذکر  به  لازم  داشت.  نخواهد  را  می شد 
که تجمیع و انباشت رسوبات در تالاب انزلی 
از  ماسه  و  غیراصولی شن  برداشت  از  متاثر 
بالادست،  در  جنگل تراشی  رودخانه ها،  بستر 
بخش  رودخانه   11 موقع  به  نشدن  لایروبی 
پیربازار،  رودخانه  و  انزلی  تالاب  جنوبی 
ایجاد  و  احداث  عدم  پسماندها،  تخلیه 
کاهش  برای  رسوب گیر  تله های  و  بندها 
موج شکن  احداث  تالاب،  به  رسوبات  ورود 
جدید و کم توجهی به ضرورت انجام عملیات 
است.  بوده  تالاب  بالادست  در  آبخیزداری 
دقیق  مطالعه  نبود  متاسفانه  این،  بر  علاوه 
اتصال  دریایی در محل  وضعیت جریان های 
دهانه تالاب به دریاچه خزر و در ادامه احداث 
انزلی  بندر  توسعه  طرح  در  جدید  موج شکن 
سبب شد حوضچه بازوی شرقی مانع تخلیه 
رسوبات تالاب به دریا شده و به محلی برای 
نکته حائز  تبدیل شود.  انباشت مواد رسوبی 
اهمیت اینکه، بر اساس برآورد سازمان خوار 
و بار و کشاورزی ملل متحد، حدود ۳86 هزار 
و 6۰۲ تن بار رسوبی از 11 رودخانه بالادست 
به تالاب انزلی وارد می شود و در صورت تداوم 
روند رسوب گذاری فعلی، پیش بینی می شود 
که این تالاب تا 15 سال آینده، تقریبا خشک 
از  متاثر  نیز  خزر  دریاچه  آب  پسروی  شود. 
خروجی  دبی  کاهش  و  آب  بالای  برداشت 
به  کشورها  سایر  و  ایران  رودخانه های  از 

جایی  تا  است،  روسیه  ولگای  رودخانه  ویژه 
اخیر  5۰ سال  دریاچه خزر طی  آب  تراز  که 
بیش از دو متر افت کرده. این امر از یک سو 
باعث افزایش غلظت نمک آب دریا و توسعه 
شمالی  سواحل  در  بیابان زایی  و  شوره زار ها 
کشور شده و از سوی دیگر سبب شده دهانه 
ورودی تالاب انزلی از ساحل دریا فاصله بگیرد 
و در نتیجه سرعت و شدت انتقال آب تالاب 
افزایش  تالاب،  خشکیدگی  و  دریا  به  انزلی 
یابد. علاوه بر این مطالعاتی که به تازگی بر 
روی دریاچه خزر انجام شده، نشان می دهد 
که مساحت دریاچه خزر تا سال ۲۰5۰، تا یک 
سوم وسعت فعلی آن کاهش خواهد یافت و 
این خود به معنای تشدید پسروی دریاچه از 
تالاب انزلی و دیگر تالاب های ساحلی شمال 
کشور بوده و می طلبد کشور ما در دیپلماسی 
پیش  از  بیش  مشترک،  و  مرزی  آب های 
مخرب  پیامدهای  حتی الامکان  و  بوده  فعال 
دریاچه  پسروی  از  ناشی  شده  پیش بینی 
همسایه  کشورهای  با  همکاری  در  را  خزر 
متوجه  مشکلاتی که  و کنترل کند.  مدیریت 
تالاب انزلی است، بسیار فراتر از چیزی است 
منابع  ورود  اشاره شد.  آن  به  اینجا  به  تا  که 
تالاب  اصلی  تهدیدات  از  دیگر  یکی  آلاینده 
از جمله این منابع  انزلی به شمار می آید که 
زباله های  شیرابه  تخلیه  به  می توان  آلاینده 
و  انزلی  بندر  تصفیه نشده  فاضلاب  و  سراوان 
6۰۰ روستای پیرامونی آن در تالاب و همچنین 
هدایت سموم کشاورزی، کودهای شیمیایی و 
پساب های واحدهای صنعتی به سمت تالاب 
در  فاضلاب ها  تخلیه  کلی  به طور  اشاره کرد. 

و  شده  تالاب  آب  افت کیفیت  باعث  تالاب 
فلزات  و  ازت، فسفر  به طور مشخص میزان 
و  می دهند  افزایش  را  تالاب  آب  در  سنگین 
در نتیجه آن شاهد افزایش تغذیه گرایی، رشد 
تالاب  آب  سمیت  تشدید  و  پوشش گیاهی 
خواهیم بود که خود عاملی است برای کاهش 
برای  جدی  است  تهدیدی  و  آب  اکسیژن 
تنوع زیستی تالاب و سلامت جوامع انسانی. 
یکی از راه حل های کنترل و حذف آلاینده های 
تصفیه خانه  احداث  انزلی،  تالاب  به  ورودی 
بوده که تا کنون به دلیل تامین نشدن بودجه 
مورد نیاز، تحقق نیافته است و سوال اینجاست 
که چگونه برای دیگر پروژه های عمرانی نظیر 
لازم  اعتبار  موج شکن،  و  جاده  سد،  احداث 
تصفیه  ساخت  برای  اما  می شود،  تامین 
لازم  بودجه  می شنویم که  سال هاست  خانه، 
بیولوژیک  راه حل های  است.  نشده  تامین 
دیگری نظیر ایجاد لاگون های طبیعی همراه 
در  تالاب  بومی  گیاهی  پوشش  کاشت  با 
فسفر  و  ازت  خصوص  به  آلاینده ها  کاهش 
علاوه  هستند.  موثر  بسیار  تالاب  به  ورودی 
پساب های کشاورزی  تخلیه  می توان  این  بر 
درون  به  شهری  و  خانگی  فاضلاب های  و 
آموزش  و  مبدا  از  زباله  تفکیک  با  را  تالاب 
و  صنعتگران  کشاورزان،  دامداران،  گسترده 
ارزیابی  همچنین  داد.  مردم، کاهش  عموم 
دقیق اثرات محیط زیستی طرح های توسعه 
کمک  صنایع،  عملکرد  بر  مداوم  نظارت  و 
بزرگی به جلوگیری از تخلیه منابع آلاینده به 
تالاب انزلی می کند. از دیگر تهدیدات تالاب 
انزلی، حریق عمدی نیزارها و تغییر کاربری 
اراضی تالاب بوده که در طول سالیان اخیر به 
واسطه کاهش عمق تالاب و گسستگی ارتباط 
بخش سیاه کشیم با دیگر بخش های تالاب 
و همچنین اُفت تراز آب، شدت گرفته است. 
علاوه بر این، تعارض موجود بین وزارت نیرو 
و جوامع محلی درباره تلاقی 941 هکتار اراضی 
دیگر  از  روستایی  هادی  طرح های  با  تالاب 
عوامل اثرگذار بر تداوم تصرف اراضی تالابی به 
شمار می آید. به این منظور نیاز است که این 
مهم در بستری مشارکتی و با همکاری شرکت 
آب منطقه ای، محیط زیست، منابع طبیعی و 
با  تعامل موثر  با  و  استان گیلان  دادگستری 
نمایندگان شوراهای ۲5 روستای معترض به 
حریم معرفی شده در عرصه بررسی و تدقیق 
شود و ضمن اجرای قانون، گزینه های مختلفی 
که زمینه تثبیت حریم تالاب و رفع حداکثری 
تعارضات را به وجود می آورند، شناسایی و به 
مرحله اجرا گذاشته شوند. برای نمونه با اتخاذ 
زمینه های  می توان  جامعه محور  رویکرد های 
محلی  بهره برداران  به  را  جایگزین  درآمدزایی 
معرفی کرد و شرایطی را فراهم آورد تا جوامع 
محلی به طور مستقیم از منافع اقتصادی پایدار 
تالاب بهره مند شده و در حفاظت آن مشارکت 
همکاری  در  و  طریق  این  از  کند.  بیشتری 
مشترک بین دولت و مردم می توان از هرگونه 
تغییر احتمالی کاربری اراضی تالاب، جلوگیری 
استفاده  با  که  محدودی  سودجویان  و  کرد 
تصاحب  برای  را  فرصت  حواشی،  این  از 
اراضی تالاب انزلی مغتنم یافته بودند، ناکام 
غیربومی  گونه های  ورود  مورد  در  می شوند. 
به تالاب انزلی، در گذشته گونه آزولا و اکنون 
نژاد چیلپر  از  آبی و مار های غیربومی  سنبل 
شده اند.  تالاب  این  جان  بلای  ناتریکس  و 
ناتریکس  و  چیلپر  نژاد  از  غیربومی  مار های 
مردم  وحشت  یا  باعث گزش  است  ممکن 
به دلیل کم شدن  اما سمی نیستند و  شوند، 
حجم آب تالاب و به هم خوردن اکوسیستم 
طبیعی، تکثیر و زاد و ولد آنها زیاد شده است. 
حوضه  بومی  آبزی  یک گیاه  نیز  آبی  سنبل 
نخست  1۰ گونه  فهرست  در  بوده که  آمازون 

از  و  گرفته  قرار  دنیا  پرخطر  مهاجم  گیاهان 
حدود پنج سال پیش، به  عنوان گونه زینتی 
تالاب  به ویژه  گیلان  استان  تالاب های  وارد 
انزلی شده است. سنبل آبی با سرعت تکثیر 
و تعرق بالا، سطح آب را پوشانده و در نتیجه 
و  آب می شود  اکسیژن  و  تراز  باعث کاهش 
نظیر  آبزی  گیاهان  دیگر  برای  جدی  رقیبی 
نیلوفر آبی و آبزیان تالاب به شمار می آید. در 
سال های اخیر بخش های دولتی و غیردولتی 
اقدامات مقطعی مانند لایروبی های  انجام  با 
پراکنده و به کارگیری دروگر سنبل آبی، سعی 
داشتند  مهاجم  این گونه  و حذف  کنترل  در 
که البته کمکی به بهبود شرایط تالاب نکرد و 
به واسطه کاهش عمق تالاب، شاهد پیشروی 
این گونه مهاجم تا بلوار ساحلی انزلی و بخشی 
از حوضچه آرامش بندر بوده ایم. به طور کلی، 
برداشت سنبل آبی و عمق دار کردن تالاب، از 
مقابله  برای  شناسایی شده  راهکارهای  جمله 
با این گونه مهاجم در کشور است که البته تا 
با  است  نیاز  بسا  و چه  نبوده اند  کنون موفق 
بهره مندی از تجارب دیگر کشورهایی که پیش 
از این میزبان این گونه مهاجم بوده اند و موفق 
موثرتری  راهکارهای  شده اند،  آن  کنترل  به 

شناسایی و به مرحله اجرا گذشته شود.

تالاب انزلی در سال 199۳ میلادی، به واسطه 
تهدیدات چندگانه فوق که البته در آن زمان به 
مراتب کمرنگ تر از امروز بود، در زمره تالاب های 
در معرض خطر نابودی )فهرست مونترو( قرار 
برای  تلاش هایی  سال ها  این  در  و  گرفت 
نجات این زیست بوم ارزشمند و خروج آن از 
فهرست مونترو انجام پذیرفته است که از آن 
جمله می توان به تدوین طرح جامع مدیریت 
تالاب انزلی با همکاری سازمان جایکا در سال 
تالاب  مدیریت  کمیته  شکل گیری   ،1۳9۷
انزلی، تدوین و تصویب برنامه ای هفت ساله 
برای حفاظت از اکوسیستم تالاب انزلی توسط 
تالاب های  هماهنگی  و  مدیریت  ملی  ستاد 
اما  اشاره کرد.   ،1۳99 سال  تیرماه  در  کشور 
مورد  اعتبار  متاسفانه همچنان می شنویم که 
تامین نشده  برنامه ها  این  اجرای  برای  نیاز 
فعالیت هایی  اجرای  در  دستگاه ها  برخی  یا 
آنهاست،  عهده  به  برنامه ها  این  متن  در  که 
بسیار  وقت  داشته اند.  قصور  یا  تاخیر  تعلل، 
روز  هر  انزلی  تالاب  نجات  و  است  تنگ 
دشوارتر می شود و در این شرایط امید است 
اجرای  زمینه  سریعتر  چه  هر  دولتمردان  که 
برنامه هایی که پیش از این برای احیای تالاب 
انزلی تهیه شده را فراهم کنند و بستری ایجاد 
شود تا همه بخش های اجرایی دست اندرکار 
و  تکالیف  پاسخگوی  انزلی  تالاب  مدیریت 
تعهدات خود در قبال حفاظت و احیای تالاب 
انزلی باشند و به تدریج شاهد احیای تالاب 
انزلی و خروج آن از فهرست مونترو باشیم.

تهدیدهای چندگانه تالاب بین المللی انزلی، نجات این زیستگاه ها را هر روز دشوارتر می کند

برای نجات تالاب انزلی وقت تنگ است
نزدیک به دو دهه است که تالاب انزلی با مشکل کم آبی دست و پنجه نرم می کند و هم اکنون بخش قابل توجهی از آن خشک شده است

تپه چغابل لرستان 
ساماندهی می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
لرستان از تشکیل جلسه ای به منظور راهکارهای 
اجرایی برای سامان دهی و زیباسازی تپه تاریخی 
چغابل در شهرستان رومشکان خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
قاسمی  امین  لرستان،  استان  صنایع دستی  و 
با  جلسه  » این  کرد:  اظهار  فوق،  خبر  بیان  با 
حضور فرماندار شهرستان رومشکان و تعدادی 
از کارشناسان اداره کل میراث فرهنگی به منظور 
و  سامان دهی  برای  اجرایی  راهکارهای  بررسی 
رومشکان  در شهرستان  چغابل  تپه  زیباسازی 
برگزار شد.« مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
این  در    « عنوان کرد:  لرستان  صنایع دستی  و 
جلسه راهکارهای کارشناسی به منظور چگونگی 
تپه  این  حد  از  بیش  فرسایش  از  جلوگیری 
باستانی و همچنین زیباسازی حریم تپه مورد 
»تپه  خاطرنشان کرد:  او  گرفت.«  قرار  بررسی 
چغابل، یکی از بزرگ ترین و مهم ترین تپه های 
باستانی لرستان به شمار می رود، که به شماره 9۰۰ 
در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.«

کتاب پارینه سنگی ایران 
چاپ و منتشر شد

کتاب پارینه سنگی ایران 1 سلسله گزارش های 
باستان شناسی به کوشش سامان حیدری گوران 
و الهام قصیدیان از سوی مرکز معرفی فرهنگی 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری چاپ و 
منتشر شد. به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه 
میراث فرهنگی و گردشگری، این کتاب مشتمل 
بر مقالات متخصصان دوره پارینه سنگی ایران از 
محوطه هایی نظیر غار قلعه کُرد آوج، کوه خواجه 
سیستان، دشت ایذه خوزستان، دشت دهلران، 
دره خرم آباد، کُلِت مازندران، درب گنبد کوهدشت، 
سواحل شمالی خلیج فارس و… در بخش های 
جنوب شرق،  شمال شرق،  ایران،  فلات  میانه 
شمال غرب  زاگرس مرکزی،  زاگرس جنوبی، 
شمال به نگارش درآمده است. در پیش گفتار 
این کتاب به قلم سامان حیدری گوران، الهام 
»علی رغم  آمده:  شیرازی  روح الله  و  قصیدیان 
اینکه در طول سالیان اخیر پژوهش های دوره 
پارینه سنگی ایران از سوی پژوهشگران ایرانی 
رشد قابل توجهی یافته اما بر کسی پوشیده 
نیست که تعداد باستان شناسانی که به صورت 
تخصصی به پژوهش های پارینه سنگی در ایران 
می پردازند بسیار اندک است. اینکه چه عواملی 
باعث شده که این دوره مهم باستانی با اقبال 
کمتری در روزگاران گذشته روبه رو باشد و چرا 
آرام آرام این دوره مورد توجه بیشتری قرار گرفته 
موضوعی است که می تواند بحث مفصل دیگری 
باشد. این یک حقیقت است که بخش عمده ای 
از اخبار علمی بسیار داغ دنیای باستان شناسی 
دوره  در  انسان شناسی  کشفیات  محور  حول 
پلیستوسن می چرخد و پژوهشگران در مناطق 
مختلف کلیدی دنیا مشغول مطالعه هستند تا 
زوایای پنهان داستان دگرگشت آدمی را روشن 
است که  این  امر  واقعیت  عین حال  در  کنند. 
سرزمین ایران با وجود اینکه منطقه بسیار مهمی 
در رابطه با موضوع دگرگشت انسان بوده اما از 
قافله علم و پژوهش در این زمینه عقب مانده 
است.«  به عقیده نویسندگان این سطور تا وقتی 
که کاری آغاز نشده باشد نمی توان دقیقا نقاط 
ضعف و قوت آن کار را دید در نتیجه این کتاب 
نقاط  آشکارسازی  برای  عنوان گام نخست  به 
قوت و ضعف ها گردآوری شده است برای اینکه 
نشان دهد ما کجای این داستان ایستاده ایم.

سرپرست اداره کل محیط  
زیست  سیستان وبلوچستان 

منصوب شد
معاون رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت 
به  را  میرشکار  داود  حکمی  در  زیست  محیط 
عنوان سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست 
به گزارش  منصوب کرد.  سیستان وبلوچستان 
علی  حکم  در  محیط زیست،  حفاظت  سازمان 
سلاجقه خطاب به میرشکار آمده است: با توجه 
به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و 
سوابق اجرایی به موجب این حکم جنابعالی به 
سمت سرپرست اداره کل حفاظت محیط  زیست 
استان سیستان وبلوچستان منصوب می شوید. 
کل   مدیر  مسئولیت   این  از  پیش   میرشکار 
دفتر حفاظت  از زیست بوم ها و سواحل دریایی 
سازمان حفاظت محیط زیست را برعهده داشت، 
او دارای کارشناسی ارشد بیولوژی ماهیان دریا 
آزاد  دانشگاه  دریایی  فنون  و  علوم  دانشکده 
اسلامی واحد تهران شمال و دانشجوی دکترای 
تخصصی بوم شناسی دریا، دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد علوم و تحقیقات است. همچنین از سوابق 
اجرایی او می توان به معاون دفتر زیست بوم های 
پژوهشی  و  علمی  کارگروه  مسئول  دریایی، 
بسیج سازمان حفاظت محیط زیست کشور در 
بسیج  پایگاه  فرمانده  جمهوری،  ریاست  نهاد 
مقاومت  مرکز  فرمانده  جانشین  و  آل یاسین 
بسیج محیط زیست ، مسئول بررسی طرح های 
حوزه  در  کشور  دریایی  ساحلی-  توسعه ای 
محیط زیست عضو کمیته ارزیابی اثرات محیط 
زیستی معاونت محیط  زیست دریایی و تالاب ها 

اشاره کرد.

تجمیع و انباشت رسوبات در 
تالاب انزلی متاثر از برداشت 
غیراصولی شن و ماسه از بستر 
رودخانه ها، جنگل تراشی در 
بالادست، لایروبی نشدن به 
موقع 11 رودخانه بخش جنوبی 
تالاب انزلی و رودخانه پیربازار، 
تخلیه پسماندها، نساختن 
تله های رسوب گیر برای کاهش 
ورود رسوبات به تالاب، احداث 
موج شکن جدید و کم توجهی به 
آبخیزداری در بالادست تالاب 
بوده است

تالاب انزلی با 20 هزار هکتار وسعت در استان گیلان و در مجاورت شهر بندر انزلی واقع شده است. این تالاب ارزشمند در سال 1354 
در کنوانسیون رامسر ثبت شد و همچنین توسط سازمان بین المللی حمایت از پرندگان به عنوان زیستگاه با اهمیت پرندگان معرفی 
شده و هر ساله از نیمه دوم سال تا اواسط اسفندماه میزبان تعداد زیادی از پرندگان مهاجر از روسیه و کشورهای اروپایی است. تالاب 
انزلی مهم ترین منبع تکثیر و تولید ماهیان خاویاری و استخوانی دریای خزر است و ویژگی های بسیار منحصر به فردی از نظر جاذبه های 
گردشگری و طبیعت گردی دارد. این زیست بوم ارزشمند، علاوه بر جذب گردشگر و بهره برداری های اقتصادی و اجتماعی، در صورت بارش 

باران های سیل آسا به عنوان یک عرصه سیل گیر برای شهر انزلی کاربرد داشته است.

 این بررسی باستان شناختی، 
احتمال دیرینگی حضور 
انسان در منطقه ای که امروزه 
شهرستان گرمسار نامیده 
می شود را نشان می دهد و 
بررسی های میدانی در منطقه 
همچنان ادامه دارد

عضو هیات علمی گروه باستان شناسی دانشگاه 
تربیت مدرس و سرپرست هیات باستان بخش 
ایوانکی گرمسار استان سمنان گفت: بررسی های 
مقدماتی نشان از حضور گروه های انسانی در ۲ 
دوره پارینه سنگی میانی حدود ۳۰۰ هزار و دوره 
پارینه سنگی جدید از حدود 4۰ هزار سال پیش، 
در این منطقه حکایت دارد. به گزارش ایرنا، میلاد 
هاشمی روز گفت: در نتیجه انجام بررسی های 
باستان شناختی در ایوانکی، چشم اندازهای بسیار 
گسترده از دوران پارینه سنگی و تعداد قابل توجهی 
دست ساخته سنگی یافت شده است. هاشمی 
می دهد که  نشان  مقدماتی  بررسی های  افزود: 
و گونه شناسی  دست ساخته ها  فنون  اساس  بر 
در  دست کم  انسانی  گروه های  احتمالا  آن ها، 
تا 4۰  پارینه سنگی میانی حدود ۳۰۰ هزار  دوره 
تا 1۲  و جدید حدود 4۰ هزار  هزار سال پیش 
هزار سال پیش در این منطقه حضور داشته اند. 
سرپرست هیات باستان بخش ایوانکی گرمسار 
روی  بر  بیشتر دست ساخته های سنگی  گفت: 
سطوح باد برده موسوم به سنگ فرش های بیابانی 
ثبت شده اند و این سطوح موجب آشکار شدن 
قطعات سنگ قدیمی شد که برخی از این قطعات 
هستند که گروه های  سنگی  دست ساخته های 
انسانی در دوران پلیئستوسن آن ها را ساخته اند. 
هاشمی افزود: بر روی بیشتر دست ساخته های 
سنگی یافت شده لایه ای براق به رنگ قهوه ای 
سوخته تا مشکی دیده می شود که به آن جلای 
جمله  از  داد:  ادامه  او  می شود.  گفته  بیابانی 
ویژگی های فنی دست ساخته های سنگی یافت 

ضربه  به کمک  بزرگ ساخت  نسبتا  ابعاد  شده 
تکنیک  از  بهره گیری  با چکش سخت، شواهد 
لوآلوآ و وجود مجموعه ابزارهای منتسب به دوران 
جانبی  خراشنده های  چون  میانی  پارینه سنگی 
دندانه دار و کنگره دارها بر روی تراشه های بزرگ و 
نیز قطعات منتسب شب به دوران پارینه سنگی 
جدید چون سنگ مادرهای منشوری برای ساخت 
تیغه و ریز تیغه است. او یادآور شد: بهره گیری 
از تکنیک لوآلوآ در عرض های جغرافیایی مشابه 
معمولا به نئاندرتال ها منتسب می شود از این رو 
احتمال وجود دو گروه انسانی یعنی نئاندرتال ها 
در  پلیئستوسن  دوران  در  خردمند،  انسان  و 
هیات  سرپرست  است.  داشته  وجود  منطقه 
باستان بخش ایوانکی گرمسار گفت: این بررسی 
باستان شناختی، احتمال دیرینگی حضور انسان 
در منطقه ای که امروزه شهرستان گرمسار نامیده 
می شود را نشان می دهد و بررسی های میدانی 
چشم اندازهای  دارد.  ادامه  همچنان  منطقه  در 
پارینه سنگی ایوانکی گرمسار در طرح مطالعاتی 
میراث فرهنگی،  مدیرکل  می شود.  بررسی 
سمنان  استان  صنایع دستی  و  گردشگری 
چشم اندازهای  بررسی  مطالعاتی  طرح  گفت: 
شهرستان  ایوانکی  بخش  در  پارینه سنگی 
گرمسار اجرا می شود. حمیدرضا دوست محمدی 
چشم اندازهای  بررسی  مطالعاتی  طرح  گفت: 
پارینه سنگی در بخش ایوانکی شهرستان گرمسار 
هیات  عضو  هاشمی  میلاد  با سرپرستی سید 
تربیت  دانشگاه  باستان شناسی  گروه  علمی 

می شود. اجرا  مدرس 

آثاری از دوره های پارینه سنگی در گرمسار یافت شد
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از دیگر تهدیدات تالاب انزلی، حریق 
عمدی نیزارها و تغییر کاربری اراضی 
تالاب بوده که در طول سالیان اخیر 

به واسطه کاهش عمق تالاب و 
گسستگی ارتباط بخش سیاه کشیم 
با دیگر بخش های تالاب و همچنین 

اُفت تراز آب، شدت گرفته است. 
تعارض بین وزارت نیرو و جوامع 

محلی درباره تلاقی 941 هکتار اراضی 
تالاب با طرح های هادی روستایی 
از دیگر عوامل تداوم تصرف اراضی 

تالابی به شمار می آید

| متخصص مدیریت 
زیست بوم های تالابی |

| علی ارواحی |

مفقودی 

مفقودی 

سواری  خودروی  کمپانی  سند 
 1389 111مدل  پراید  بک  هاچ 
717و  انتظامی  شماره  به 
موتور  شماره  و   93 31ایران 
شاسی  شماره  3883075و 
s 5430089040851 بنام جعفر 
رستگار سی سخت مفقود شده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد

سواری  خودروی  کمپانی  سند 
شماره  405مدل84و  پژو 
49و  433ج79ایران  انتظامی 
موتور 12484138499و  شماره 
13207779بنام  شاسی  شماره 
سید اسماعیل منصوری مهریان 
اعتبار  درجه  از  و  شده  مفقود 

ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه آقای / خانم عیسی حسن پور فرزند فیض محمد بموجب دو برگ استشهادیه 
شهادت شهود تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نوبت اول موازی ۲۰۰ سهم مشاع از 146۷ 
سهم ششدانگ یک قطعه زمین محصور بشماره پلاک ۳۳1 فرعی از 1۷4 – اصلی بخش 1۳ 
مشهد را نموده و مدعی است سند مالکیت مزبور به دلیل جابجایی مفقود گردیده است که به 
حکایت سامانه مدیریت املاک کشوری ششدانگ پلاک فوق ذیل ثبت 8۰1۲۲ صفحه 5۲ دفتر 
4۷۲ بنام عیسی حسن پور ثبت و سند مالکیت ۲1۲1۰۳ د 91 صادر و تسلیم گردیده پرونده ثبتی 
و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد . لذا به استناد تبصره یک ماده 1۲۰ آیین نامه قانون 
ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام 
داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود است بایستی ظرف 1۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند مالکیت رسمی به این اداره تسلیم 
نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارایه 
سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول و تسلیم آن 

به متقاضی اقدام خواهد شد . 
تاریخ انتشار : 14۰۰/1۰/14

هادی نیکوفر
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تربت جام

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه آقایان علی – ناصر و محمد شهرت همگی فیضی حسن آبادی  فرزند عبداله  بموجب 
دو برگ استشهادیه شهادت شهود تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نوبت اول ششدانگ یک 
قطعه زمین بشماره پلاک ۲14 فرعی از ۳ – اصلی بخش 1۳ مشهد را نموده  و مدعی است 
سند مالکیت مزبور به دلیل جابجایی مفقود گردیده است که به حکایت سامانه مدیریت املاک 
کشوری ششدانگ پلاک فوق ذیل ثبت ۲48۲۳ صفحه 5۰1 دفتر 156 بنام جان محمد غوریانی 
ثبت و سند مالکیت 116۳۳۳ صادر و تسلیم گردیده و برابر سند شماره 5۲64۰ – 88/1/۲۷ دفتر 
۲5 جام بنامهای آقایان علی – ناصر و محمد شهرت همگی فیضی حسن آبادی بالسویه منتقل 
گردیده است پرونده ثبتی و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد . لذا به استناد تبصره یک 
ماده 1۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هرکس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود است بایستی ظرف 1۰ 
روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند مالکیت 
رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و 

یا وصول اعتراض بدون ارایه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند 
مالکیت المثنی نوبت اول و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد . 

تاریخ انتشار : 14۰۰/1۰/14
هادی نیکوفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تربت جام
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پیامک شما را دربـاره 
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در نشست »تغییر اقلیم و ابعاد بازاندیشی در نظام مدیریت آب در ایران« مطرح شد:

برای پیامدهای تغییر اقلیم برنامه  ملی نداریم
امیر آقاکوچک استاد دانشگاه کالیفرنیا: به یک برنامه ملی اقلیمی احتیاج داریم، این برنامه می تواند به صنعت آب و انرژی هم جهت دهد

|  
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 |

رئیس کمیته مشترک ایران و ژاپن:

ژاپن سند همکاری تجاری 
با ایران را تنظیم می کند

و  ایران  بازرگانی  مشترک  کمیته  رئیس 
تجارت  سازمان  اخیرا  داشت:  اظهار  ژاپن 
خارجی ژاپن یک بسته همکاری با ایران را 
آماده کرده و علاقه مند است که مناسبات را 
افزایش دهد، که این موضوع نشان می دهد 
ژاپنی ها آینده را مثبت می بینند. به گزارش 
ایلنا بهرام شکوری در مورد آخرین وضعیت 
تجاری ایران و ژاپن اظهار کرد: تجارت ایران 
و ژاپن بسیار کم بوده و می توان گفت حجم 
با این کشور نزدیک به  مبادلات تجاری ما 
ما  صادرات  از  بخشی  است.  رسیده  صفر 
نفت بود که آن هم متوقف شده و صادرات 
میلیون   ۳8 تا   ۳۷ از  بیش  هم  غیرنفتی 
هیچگونه  ما  یعنی  رقم  این  و  نیست،  دلار 
مبادله ای با ژاپن نداریم. ایران و ژاپن قدمت 
و  ارتباطات سیاسی  در  9۰ ساله  دست کم 
به نظر می رسد این حجم  اقتصادی دارند، 
کشور  دو  ولی  است  کم  بسیار  مبادلات 
دهند  افزایش  را  خود  مناسبات  می توانند 
دلار  میلیارد   1۰ از  بیش  می توانیم  حتی  و 
باشیم،  داشته  ژاپن  با  تجاری  مبادلات 
صنایع  و  معدن  مانند  حوزه  هایی  به ویژه  
معدنی، گردشگری، آب، محیط زیست و... 

هستند. همکاری  افزایش  مستعد 
و  ایران  بازرگانی  مشترک  کمیته  رئیس 
تجارت  سازمان  یا  جترو  اخیرا  ژاپن گفت: 
خارجی ژاپن یک بسته همکاری با ایران را 
آماده کرده و علاقه مند است که مناسبات را 
افزایش دهد، که این موضوع نشان می دهد 
از  مثبت می بینند چرا که  را  آینده  ژاپنی ها 
الان به دنبال این هستند که در چند مرحله 
بتوانیم جلسات B۲B را هم گذاشته و ارتباط 
برقرار  را  معدنی  و  صنعتی  واحدهای  بین 

کنیم تا بتوانیم مناسبات را شکل دهیم.
این  مثبت  نشانه های  به  اشاره  با  شکوری 
بسته  یک  تنظیم  افزود:  ایران،  برای  سند 
خوبی  نشانه  ژاپن  در  ایران  با  همکاری 
معتقدند  ژاپنی ها  می دهد  نشان  و  است 
می شود؛  برداشته  ایران  علیه  تحریم ها  که 
با توجه به اینکه ژاپنی ها شرکای آمریکایی 
دارند و مراودات زیادی با آمریکا دارند، در 
تحریم ها مراقب زیادی می کردند و بخشی 
از پول های ما هم در آنجا بلوکه شده، وقتی 
تجارت  توسعه  سازمان  شرایطی  چنین  در 
ارائه  این چنینی  یا جترو، یک بسته  ژاپن 
ژاپنی  طرف  دارد که  آن  از  نشان  می دهد 
آینده خوبی را متصور است. این خبر خوبی 
به  مذاکرات  این  احتمالا  که  ماست  برای 

رسید. خواهد  نتیجه 

نایب  رئیس شورای ملی زعفران:

صادرات زعفران باز هم 
کاهش یافت 

گفت:  زعفران  ملی  شورای  رئیس  نایب 
در  جاری  سال  ابتدای  ماه  هشت  در 
صادرات  میزان  گذشته  سال  با  مقایسه 
به گزارش  است.  یافته  درصد کاهش   1۰
میزان  با  رابطه  در  میری  غلامرضا  ایسنا 
صادرات زعفران در سال جاری اظهار کرد: 
در آبان ماه سال جاری بیش از 44 هزار و 
۲4 کیلو زعفران از کشور صادر شده که در 
مقایسه با آبان ماه سال 99 که طی آن 58 
صورت  زعفران  صادرات  ۲۷۲ کیلو  و  هزار 
کرده  پیدا  کاهش  درصد   ۲8 بود،  گرفته 

است.
سال  زعفران  اگر  اینکه  بیان  با  میری 
این  قیمت  نشود،  عرضه  بازار  به  گذشته 
می شود،  قیمت کنونی  از  بیشتر  محصول 
عنوان کرد: شاید بیش از 15۰ تن زعفران 
انبار شده که  و  در سال گذشته خریداری 
خارجی  خریداران  و  مصرف کنندگان  اکثر 
را  زعفران  نوع  این  می دهند  ترجیح 
خریداری کنند. همین مسئله موجب شده 
که در حال حاضر زعفرانی که ۲5 روز پیش 
کشاورز  از  تومان  میلیون   45 قیمت  با 
 ۳8 الی   ۳۷ قیمت  با  می شد،  خریداری 
خریداران  شود.  خریداری  تومان  میلیون 
این قیمت  با  به خرید زعفران  هم رغبتی 
قیمت ها  نتیجه  در  ندارند؛  را  کشاورز  از 
و  دولت  از  من  است.  پیدا کرده  کاهش 
این  عرضه  از  درخواست می کنم  مسئولان 
جلوگیری  کنونی  شرایط  در  زعفران  نوع 
چرا  نشود  متضرر  حداقل کشاورز  تا  شود 
پیش  ماه  از یک  ما کمتر  زعفرانی که  که 
خریداری  تومان  میلیون   48 کیلویی 
الی   ۳۷ بین  حاضر  حال  در  می کردیم، 
او  می شود.  خریداری  تومان  میلیون   ۳8
تولید  کاهش  و  خشکسالی  به  اشاره  با 
کرد:  خاطرنشان  جاری  سال  در  زعفران 
پیش بینی می شد در سال جاری با توجه 
دلیل  به  تولید  ملاحظه  قابل  کاهش  به 
پیدا  افزایش  زعفران  قیمت  خشکسالی 
اینگونه  وضعیت  حاضر  حال  در  اما  کند 

. نیست

منابع آب کشور در شرایط مناسبی نیست. این 
موضوع نه تنها با بررسی میزان ذخایر آب کشور، 
مناطق  در  اجتماعی  تحرکات  به  نگاهی  با  که 
مختلف نیز قابل درک است. بخشی از مسئله 
آب در ایران به خشکی اقلیم ایران برمی گردد، اما 
بخش عمده آن نتیجه سو مدیریت در این حوزه 
است. موضوعی که امیر آقاکوچک نیز در سخنان 
خود در نشست »تغییر اقلیم و ابعاد بازاندیشی 
در نظام مدیریت آب در ایران« بر آن تاکید دارد 
و معتقد است مباحث مربوط به تغییر اقلیم را 
مربوط  انسانی  و  به مسائل مدیریتی  می توان 
دانست. او با مرور وضعیت موجود منابع آب در 
ایران و الگوی مصرف این منابع و با استناد به 
مطالعات صورت گرفته در این زمینه، نظرات و 
پیشنهاداتی برای بهبود وضعیت موجود ارائه کرد. 
آقاکوچک معتقد است راهکار کوتاه مدت برای 
حل مشکلات آب در کشور نداریم و از آنجا که 
موضوع تغییر اقلیم به مباحث مربوط به انرژی 
و اقتصاد و امنیت غذایی مرتبط است، باید نگاه 

جامع تری به پیامدهای این پدیده داشت.
آقاکوچک بر این باور است که: »اگر مصرف ما از 
میزانی که در حال حاضر داریم بیشتر شود، حتی 
در حوضه ای مثل جراحی -که مدل های اقلیمی 
نشان می دهد آینده نسبتا تری نسبت به بقیه 
حوضه ها دارد- بیلان آبی می تواند منفی شود. 
در حوزه آب زیرزمینی شرایط بسیار بدتر است. 

میزان آبی که ما در حوزه منابع زیرزمینی از دست 
داده ایم و جبران نشده بسیار زیاد است. در کشور 
منطقه ای نداریم که آب زیرزمینی در آن افزایش 
پیدا کرده باشد. این موضوع بیشتر از آنکه نتیجه 
تغییر اقلیم باشد، به دلیل نحوه مدیریت این 
منابع است.« استاد دانشگاه کالیفرنیا با اشاره به 
پژوهش هایی که به همراه همکارانش در خصوص 
وضعیت منابع آب زیرزمینی انجام داده است، بر 
تاثیر عوامل انسانی در بروز وضعیت وخیم این 
منابع تاکید کرده و می گوید: »ما عوامل مختلف 
را بررسی کردیم، تا ببینیم چه عواملی وضعیت 
این منابع را تحت تاثیر قرار می دهد. در بررسی 
عوامل مختلف از بارندگی تا میزان برداشت آب و 
پدیده خشکسالی و عوامل انسانی به این نتیجه 
رسیدیم که بیشترین تاثیر را عامل انسانی به خود 

اختصاص داده است«  
مدیریت  وضعیت  در خصوص  آقاکوچک  امیر 
این منابع می گوید: »در حال حاضر میزان آبی 
که از این منابع برداشت می کنیم در مقایسه با 
نسبتی که به حوضه ها بازمی گردانیم، وضعیت 
بسیار ناراحت کننده ای دارد. در بسیاری موارد دو 
تا چهار برابر از میزانی که به این منابع برمی گردد، 
برداشت می کنیم، همین است که در بسیاری 
مناطق سطح آب 5۰ متر یا بیشتر افت داشته 
و کار به مراحل بحرانی می رسد و فرونشست ها 
در جای جای کشور در حال وقوع است. در بروز 

این مشکلات و بحران ها عامل انسانی بیشترین 
نقش را دارد« استاد دانشگاه کالیفرنیا به نکته 
قابل توجهی اشاره می کند که بی توجهی به آن 
در بلندمدت می تواند کشور را در مقابل پیامدهای 
تغییر اقلیم افزایش دهد، آقاکوچک می گوید: 
»در حوزه مدیریتی و انسانی تغییر اقلیم، در ایران 
برنامه ای برای تغییر اقلیم در سطح ملی نداریم. 
اصطلاحا می توان گفت climate policy نداریم. 
در بسیاری از کشورها به ویژه کشورهای اروپایی و 
حتی آسیایی برنامه هایی اقلیمی دارند. اما ایران 
همانطور که در مذاکرات اخیر بین المللی در حوزه 
تغییر اقلیم، برنامه خاصی را ارائه نکرد، در سطح 
ملی نیز برنامه ای ندارد. با توجه به اینکه ایران 
جزو کشورهای نسبتا آلاینده محسوب می شود، 
ضرورت دارد باید climate policy داشته باشیم 
و برای مواجهه با پیامدهای این موضوع برنامه 
داشته باشیم، که متاسفانه نداریم. برنامه های 
اقلیمی با انرژی کاملا در ارتباط است و متاسفانه 

در این زمینه هم ضعف بزرگی داریم.«
به باور آقاکوچک در چشم اندازی که برای سال 
سناریوهای  در  و  کرد  ترسیم  می توان   ۲1۰۰
و  ایران  شرایط  خشکسالی  نظر  از  موجود، 
از  حداقل  آن  اطراف  کشورهای  از  بسیاری 
نظر مدل های اقلیمی قرار است بدتر شود، او 
می گوید: »این فقط شرایط اقلیمی است که رو 
به وخامت می رود، مدیریت این شرایط موضوع 

دیگری است. میزان مصرف و شیوه مدیریت 
آب بحث متفاوتی است. از نظر اقلیمی، شرایط 
اگر  نیست  مناسب  ایران  در  ما  برای  چندان 
مدل های  و  کند  پیدا  ادامه  وضعیت  همین 
اقلیمی درست باشد، وضعیت واقعا نگران کننده 
است« او در مورد آثاری که توسعه بر تشدید 
خشکسالی دارد و عوامل انسانی بروز این پدیده 
می گوید: »در خشکسالی ناشی از رفتار انسان، 
اغلب مواقع در جریان توسعه و زمانی که  در 
اقدامات توسعه ای از یک حدی بیشتر می شود، 
سیگنال هایی مشاهده می کنیم از جمله اینکه 
دریاچه ها خشک می شود، سطح آب زیرزمینی 
افت می کند و مواردی از این دست، اما موضوع 
این است که چطور این عوامل را در کنار هم مورد 
بررسی قرار دهیم و سهم هر کدام را در بروز 

خشکسالی در نظر بگیریم«
موضوع  در  که  است  باور  این  بر  کوچک  آقا 
مورد  را  آب  تنها  نمی توان  مصرف،  مدیریت 
بررسی قرار داد. آب، غذا و انرژی کاملا به هم 
بیشترین  کشاورزی  بخش  هستند.  وابسته 
مصرف کننده آب و انرژی است. این بخش به 
اقتصاد مرتبط است. در عین حال آب و انرژی 
نیز وابستگی هایی با اقتصاد دارند او به وضعیت 
مصرف آب و میزان تولید حاصل از آن اشاره کرده 
و می گوید: »مقدار آبی که ما برداشت می کنیم در 
مقایسه با میزان غذایی که تولید می شود بسیار 

زیاد است. اگر میزان آبی که در این زمینه مصرف 
می شود در حد کشورهای آمریکای شمالی است. 
اما میزان غذایی که تولید می کنیم حتی کمتر از 
کشورهای بسیار سردسیر است که کشاورزی در 
آنها بسیار کم بازده است. در مجموع می توان 
بازده در  ایران جزو کشورهای بسیار کم  گفت 
زمینه تولید غذا است. این امر در حوزه انرژی نیز 
مصداق دارد اگر میزان انرژی که صرف می شود 
تقسیم بر میزان غذایی که تولید می کنیم شود 
یا  کانادا  حد  در  انرژی  مصرف  دید  خواهیم 
اندازه کشورهایی که  به  عبارتی  به  است،  ژاپن 
فوق العاده سردسیر هستند و کشاورزی در آنها 
پرهزینه است انرژی مصرف می کنیم. این موارد 
نشان می دهد که ما جا برای مدیریت بهتر منابع 
داریم« به گفته او در کشورهایی که از نظر اقلیمی 
وضعیت مشابه ایران را دارند شرایط بسیار بهتری 
در حوزه منابع آب و انرژی حاکم  است و این 
نشان دهنده این است که مدیریت ما است که 

نیاز به تجدید نظر دارد.  
آقا کوچک با اشاره به این نکته مهم و تکرار چند 
باره آن در سال های اخیر می گوید: » برای حل 
مسئله آب راه حل کوتاه مدت نداریم. ممکن است 
از کشاورز بخواهیم یک فصل کشت انجام ندهد 
یا آب را از منطقه ای به منطقه دیگر منتقل کنیم، 
اما اینها راه حل نیست« او در تشریح نظریات خود 
به ضرورت تدوین یک برنامه ملی برای تغییر 
اقلیم اشاره کرد و گفت: »ما به یک برنامه ملی 
اقلیمی احتیاج داریم اما نه تنها چنین برنامه ای 
نداریم که حتی صحبتی از آن هم نمی شود. این 
واقعا جای تاسف دارد. بسیاری از کشورها از ما 
چرا  است  ضروری  برنامه  این  هستند.  جلوتر 
انرژی هم جهت  که می تواند به صنعت آب و 
دهد و به آن کمک کند« استاد دانشکده علوم 
زمین دانشگاه کالیفرنیا معتقد است: »ما بدون 
داشتن اقتصادی کاملا آزاد، رقابتی و غیردولتی، 
تقریبا  نداریم.  برای حل مشکلات آب  راه حلی 
دولتی  اقتصاد  که  ندارد  وجود  کشوری  هیچ 
و بسته ای داشته باشد و اوضاع آب و محیط 
زیست آن مطلوب باشد. چون اقتصاد اگر پویا 
باشد و سیستم نظارت هم از قدرت کافی برخوردار 
باشد قوانین محیط زیستی هم رعایت می شود. 
باز و رقابتی و غیردولتی واقعا  داشتن اقتصاد 
شرایطی  چنین  نبود  دلیل  به  است.  ضروری 
است که بسیاری از مشکلات فعلی ما در حال 
حاضر حل نشدنی است. تا بحث اقتصاد درست 
نشود نمی توانیم مشکلات آب را در بلند مدت 
به  پایانی سخنانش  او در بخش   حل کنیم« 
موضوع رسانه های آزاد برای ایجاد شفافیت در 
زمینه مدیریت منابع آب و همچنین فعال بودن 
سازمان های مردم نهاد و نقش آنها در مدیریت 
تمام  »در  می گوید:  و  کرده  اشاره  منابع  این 
کشورهای پیشرفته دنیا مردم در همه سطوح 
درگیر مدیریت آب هستند. حتی مردمی که هیچ 
مسئولیت دولتی ندارند، هر پروژه ای قرار است 
اجرا شود باید مردم باید در مورد آن اظهار نظر کنند 
و اینجاست که نقش و تاثیر سازمان های مردم 
»به  آقا کوچک:  باور  به  می شود«  پررنگ  نهاد 
دلیل نبود این موارد است که مشکلات اساسی 
نشده  زیادی حل  تا حد  و محیط زیست  آب 
باقی می ماند« او در پایان به موضوع فساد اداری 
و تعارض منافع در میان دستگاه های دولتی و 
مجریان پروژه  های توسعه ای اشاره کرده و معتقد 
است مجری یک برنامه نمی تواند در عین حال 
ناظر آن نیز باشد. امیر آقا کوچک معتقد است: 
مشکلات  نشود  فراهم  اشاره  مورد  شرایط  »تا 
اساسی و پایه ای آب و محیط زیست ما حل 
شدنی نیست و تغییر اقلیم هم شرایط را بدتر 
می کند. این موارد همه به هم وابسته است. در 
پاسخ این سوال که ما امروز  چه کار می توانیم 
کنیم، باید گفت اگر این شرایط فراهم نشود ما 

کار خاصی نمی توانیم کنیم«.

پیام ما / مسئله آب در دنیای امروز تنها محدود به منطقه یا  کشور خاصی نمی شود. پیامدهای تغییر اقلیم نیز در نقاط مختلف دنیا قابل مشاهده است. 
گستردگی پیامدهای مربوط به این مسائل سیاست گذاران را ناگزیر به اتخاذ تصمیماتی برای مواجهه با این پیامدها کرده است. از سویی مطالعات و 
پژوهش های علمی در خصوص ابعاد مختلف مسئله آب و بحران تغییر اقلیم انجام شده است که با استناد بر آنها می توان به تفکیک وضعیت هر کشور 
را بررسی کرد. این مطالعات می تواند چراغ راهی برای تصمیم گیران و سیاست گذاران باشد. امیر آقاکوچک استاد دانشگاه کالیفرنیا، ارواین آمریکا در 
نشستی که یکشنبه صبح به صورت آنلاین و با عنوان»تغییر اقلیم و ابعاد بازاندیشی در نظام مدیریت آب در ایران« به همت مدرسه مسائل سیاست 
آب در ایران برگزار شد، با استناد به مطالعات مختلف صورت گرفته در زمینه تغییرات اقلیم و مسائل آب، به واکاوی و آسیب شناسی نظام مدیریت آب 
در ایران پرداخت و با تاکید بر اینکه با توجه به شرایط موجود کشورهای مختلف اقدام به تدوین برنامه های ملی برای مواجهه با پیامدهای تغییر اقلیم 

کرده اند، اما ایران هنوز چنین برنامه ای ندارد. این مسئله می تواند آسیب پذیری کشور را در مقابل پیامدهای این پدیده افزایش دهد. 

ما به یک برنامه ملی اقلیمی 
احتیاج داریم. نه تنها چنین 

برنامه ای نداریم که حتی 
صحبتی از آن هم نمی شود. 
این واقعا جای تاسف دارد. 

بسیاری از کشورها از ما جلوتر 
هستند. این برنامه ضروری 

است چرا که می تواند به صنعت 
آب و انرژی هم جهت دهد

تقریبا هیچ کشوری وجود ندارد 
که اقتصاد دولتی و بسته ای 
داشته باشد و اوضاع آب و 

محیط زیست آن مطلوب باشد. 
چون اقتصاد اگر پویا باشد و 
سیستم نظارت هم از قدرت 
کافی برخوردار باشد قوانین 
محیط زیستی هم رعایت 

می شود

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبت باخرز

نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1۳9۰/۰9/۲۰ املاک متقاضیان که در هیأت موضوع ماده یک قانون 

مذکور مستقر در بخش 14 باخرز واحد ثبتی شهرستان باخرز مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد :

آقای غلام محمد رفعتی به شناسنامه شماره ۲1 کد ملی ۰۷4964۷5۰۷ صادره تایباد ، فرزند 
براتعلی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت 9۷/4۰ متر مربع پلاک شماره 
1۰۲۳ فرعی از 1۲5 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک باخرز از محل 
قسمتی از مالکیت رسمی و مشاعی آقای غلام رسول ستاری شهرنوئی و قسمتی از پلاک ** 

کلاسه ۲85 – 14۰۰
عبدالغفار رفعتی رودی به شناسنامه شماره 16 کد ملی ۰۷4968۰۳۳4 صادره تایباد ، فرزند 
براتعلی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت 9۷/4۰ متر مربع پلاک شماره 
1۰۲۳ فرعی از 1۲5 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک باخرز از 
محل قسمتی از مالکیت رسمی و مشاعی آقای غلام رسول ستاری شهرنوئی و قسمتی از پلاک 

** کلاسه ۲86 – 14۰۰
آقای محمد ادریس رفعتی به شناسنامه شماره ۲14 کد ملی ۰۷۳1۷4454۳ صادره تربت جام 
، فرزند غلام محمد در دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت 9۷/4۰ متر مربع 
پلاک شماره 1۰۲۳ فرعی از 1۲5 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک 
باخرز از محل قسمتی از مالکیت رسمی و مشاعی آقای غلام رسول ستاری شهرنوئی و قسمتی 

از پلاک ** کلاسه ۲8۷ – 14۰۰
لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ 
به تقدیم  اعتراض مبادرت  تاریخ تسلیم  از  باید ظرف مدت یک ماه  . معترضین  نمایند 
اداره ثبت محل  دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند وگواهی تقدیم دادخواست به 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در 
به  یا معترض گواهی تقدیم دادخواست  اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد  صورتیکه 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند ، اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
رئیس ثبت اسناد و املاک باخرز – هادی رضایی
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/09/29
رزتاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/10/14
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرماننوب

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   1۳ ماده  و   ۳ ماده  موضوع  اگهی 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14۰۰6۰۳19۰۰8۰۰۲59۰ هیات دوم  موضوع قانون 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا سنکار فرزند محمد به 
شماره شناسنامه ۲9 صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت ۲55 مترمربع مفروز و مجزی 
شده از پلاک 1 فرعی از ۲۳89 اصلی واقع در زرند خیابان شهید خلیلی حد فاصل کوچه ۳4 و 
۳6 خریداری از  مالک رسمی آقای محمدعلی جعفرزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت  به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف ۲55
تاریخ انتشار نوبت اول:14۰۰/1۰/14

 تاریخ انتشار نوبت دوم:14۰۰/1۰/۲9
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک 

جیرفت 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
1۳آئین  ماده  و  قانون  ماده۳  موضوع  اصلاحی  آگهی 
واراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه 
اصلاحی  برابررای  رسمی  فاقدسند  ساختمانهای  و 
دوم  شماره14۰۰6۰۳19۰14۰۰۳5۰1-14۰۰/۰8/۲۲هیات 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک جیرفت  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای رضا 
جوشن فرزند سیف الله بشماره شناسنامه 4صادره ازجیرفت 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 569متر مربع پلاک 
1۲۷فرعی از۷۰- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 6فرعی 
از ۷۰-اصلی قطعه یک واقع دراراضی گداراسفندقه جیرفت  
آقای صمدالله  مالک رسمی  از  بخش 44کرمان خریداری 
به منظور اطلاع عموم  اسکندری گدارمحرزگردیده است.لذا 
مراتب دریک  نوبت آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یکماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
به مراجع  را  اعتراض،دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از  ماه 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر 

خواهدشد . م الف:55۲
 تاریخ انتشار نوبت اول:14۰۰/1۰/14

جواد فاریابی  - رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه 

دو کرمان  
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مورخه  دوم  هیات   14۰۰6۰۳19۰۷8۰۰8۲9۲ شماره  رای  برابر 
14۰۰/9/4 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سیدنظام الدین معین زاده میرحسینی فرزند مرتضی بشماره 
شناسنامه 89 صادره از راین در ششدانگ یک باب خانه و باغ 
به مساحت 95۲/9 متر مربع تحت پلاک 8 فرعی از 9۲9 اصلی 
بخش ۲8 کرمان واقع در کرمان راین خیابان 1۷ شهریور نبش 
شرقی 5 کوچه مدرسه شهید نظری خریداری از مالک رسمی 
آقای سید مجید میرحسینی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی . تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1۳5۷
تاریخ انتشار نوبت اول :  سه شنبه 14۰۰/9/۳۰

تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه 14۰۰/1۰/14
محمود مهدی زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   1۳ ماده  و   ۳ ماده  موضوع  اگهی 
موضوع  دوم   هیات   14۰۰6۰۳19۰۰8۰۰۲41۳ شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدعلی غلامی پور فرزند 
سیدمحمد به شماره شناسنامه 4568 صادره از زرند در یک باب ساختمان به مساحت ۳69.8۳ 
مترمربع از پلاک ۷566 اصلی واقع در زرند خیابان مطهری کوچه 14خریداری از مالک رسمی 
آقای غلامعباس نظریان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  به فاصله 
15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف ۲56
تاریخ انتشار نوبت اول:14۰۰/1۰/14

 تاریخ انتشار نوبت دوم:14۰۰/1۰/۲9
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک منطقه دو كرمان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

نامه قانون تعيين تكليف  آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئين 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

مورخه  دوم  هيات   14۰۰6۰۳19۰۷8۰۰8۳9۲ شماره  راي  برابر 
14۰۰/۰9/۰8موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم مهديه عبداللهي خبيصي فرزند 
رمضان بشماره شناسنامه ۳۷91 صادره از شهداد در ششدانگ يك باب خانه 
به مساحت 1۰۰ مترمربع تحت پلاك 16۷1۷فرعي از ۳968 اصلي مفروز و 

مجزي شده از پلاك 899 فرعي از ۳968 اصلي بخش۲کرمان 
واقع در کرمان شهرک امام حسن)ع(بلوارشهیدان محمدی کوچه۲۲ 

خريداري از مالك رسمي آقاي رضا رشیدفرخی محرز گرديده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در 
صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است 
در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول:14۰۰/1۰/14 -تاريخ انتشار نوبت دوم:14۰۰/1۰/۲8 

شناسه آگهی 1۲5۳9۲۳
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 مدیرعامل شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل سیار:  بیشتر 
از 5 هزار سگ بلاصاحب در 
 تهران بعید می دانم
 داشته باشیم 

محیط زیست شهری

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل سیار: 

دوهزار سگ در تهران عقیم سازی شدند
و  صنایع  ساماندهی  شرکت  مدیرعامل 
 5 را  خیابان  ولگرد  سیار سگ های  مشاغل 

کرد.  برآورد  قلاده  هزار 
شرکت  مدیرعامل  محمدی،  قدرت الله 
درباره  سیار  مشاغل  و  صنایع  ساماندهی 
همچنین  و  بی صاحب  سگ های  افزایش 
ایلنا گفت:  به  تهران  شهر  سطح  در  گربه ها 
برنامه ما در مورد سگ های بلاصاحب است. 
پراکندگی  اینکه  به  توجه  با  مورد گربه ها  در 
آن ها زیاد است هیچ برنامه و دستورالعملی 

نداریم. 
او ادامه داد: در مورد سگ های بلاصاحب در 
را  این سگ ها  داریم که  ایستگاهی  آرادکوه 
زنده گیری می کنند و در فرآیندی که در آنجا 

تهیه شد عقیم سازی و پلاک گذاری انجام و 
آن ها  از  برخی  نگهداری می شود.  از سگ ها 
را در چرخه ای که تعریف کردیم، در جاهایی 
تعادل  و  می شود  رهاسازی  ندارند  خطر  که 
تعداد  درباره  محمدی  می کنیم.   برقرار  را 
سگ هایی که در تهران عقیم سازی شده اند، 
عقیم سازی  سگ  هزار  دو  متوسط  گفت: 
و  است  گردش  در  چرخه  این  اما  شده اند 
تهران  شهر  وارد  حیوانات  دیگر  جاهای  از 
می شوند. از هفته گذشته قراری را گذاشتیم 
همه ی  به  را  هاری  واکسن  سال  هر  که 
زنده گیری  و  داریم  اختیار  در  سگ هایی که 
می شوند به صورت دائم تزریق شود تا اگر 
جانی  گازگرفتگی شد خطر  دچار  شهروندی 

برای او نداشته باشد.  او با تاکید بر اینکه 
افزود:  است  انجام  حال  در  چرخه  این 
ساله،  سه  پروژه  یک  در  می زنم  حدس 
بلاصاحب  سگ های  همه ی  عقیم سازی 
است.  شدنی  اتفاق  این  و  می شود  انجام 

و  صنایع  ساماندهی  شرکت  مدیرعامل 
دوره  در  اینکه  به  واکنش  در  سیار  مشاغل 
عقیم سازی  که  سگ هایی  تعداد  نیز  قبلی 
نیز  اکنون  و  شده  اعلام  هزار  دو  شده اند 
سه  طی  چگونه  می شود  اعلام  رقم  همین 
سگ ها  همه  عقیم سازی  است  قرار  سال 
سگ ها  کرد:  اظهار  برسانید،  سرانجام  به  را 
این  از  و  دارند  نیز  طبیعی  مرگ و میرهای 
از  مورد  سه  دو،  روزی  شاید  هزار سگ  دو 

طرفی  از  شوند.  طبیعی  مرگ  دچار  آن ها 
این سگ ها  از  بخشی  داریم.  نیز  رهاسازی 
در پارک های جنگلی زندگی خود را می کنند. 
محمدی ادامه داد: بخشی را نیز حامیان از 
آرادکوه تحویل می گیرند و از آن ها نگهداری 
می کنند. در اطراف تهران خودشان نگهداری 
می کنند و هزینه ها نیز با خودشان است. اما 
در این بخش کمک می کنیم که این پروسه 
ساماندهی  شرکت  مدیرعامل  شود.   انجام 
صنایع و مشاغل سیار افزود: در وزارت کشور 
یک تعاملی داشتیم و گفتیم این مساله را به 
صورت سراسری در کشور اجرا کنند و در کل 
اگر بخواهیم  انجام شود.  کشور عقیم سازی 
به صورت یک  باید  این مساله کنترل شود 
ابلاغ شود  استان های کشور  به همه  ابلاغیه 
عقیم سازی  به  موظف  استان ها  همه ی  که 
مثال  برای  اگر  چرا که  شوند  جانوران  این 
تهران عقیم سازی را انجام دهد و قم انجام 

منتقل  تهران  به  قم  از  ندارد  فایده ای  ندهد 
می شوند و کار را در تهران بی فایده می کند.  
بلاصاحب  سگ های  آمار  درباره  محمدی 
تهران گفت: آمار دقیقی نمی شود برآورد کرد 
اما بیشتر از 5 هزار سگ بلاصاحب در تهران 
مدیرعامل  باشیم.   داشته  می دانم  بعید 
سیار  مشاغل  و  صنایع  ساماندهی  شرکت 
سوال که  این  به  پاسخ  در  تهران  شهرداری 
بدون  سگ های  به  غذادهی  می شود  گفته 
اختلال  باعث  گربه ها  همچنین  و  صاحب 
شهرداری  آیا  می شود  زیستی  چرخه  در 
دارد،  مساله  این  برای  لایحه ای  یا  پیشنهاد 
کاری  زمینه  این  در  نمی شود  کرد:  اظهار 
و  کرد. می گویند دوستدار حیوانات هستیم 
انجام  را  این کار  شخصی  غریزه  صورت  به 
ما  اختیارات  حیطه  در  چیزی که  می دهند. 
عنوان  به  است که  آن ها  است کنترل کردن 

است.  مطرح  محور  مهم ترین 

ابتدای دهه 8۰  اگر فرض کنید شخصی در 
شمسی به کما برود و در ابتدای سال 14۰۰ از 
کما بیرون بیاید و بعد از بیداری از خواب به 
تهران رفته و بعد از ۲۰ سال پایتخت ایران را 
ببیند، به نظر شما از چه چیزی بیشتر تعجب 
به  سر  برج های  نیست که  شکی  می کند؟ 
خودروهای  اتوبان ها،  تهران،  کشیده  فلک 
انبوه و ترافیک، شلوغی سرسام آور خیابان ها 
اما  می کند.  خود جلب  به  را  او  توجه   ... و 
در کنار اینها، پدیده ای وجود دارد که احتمالا 
باعث حیرت او می شود؛ پدیده ای که احتمالا 

ما حالا به آن عادت کرده ایم: موش.
که  هستند  ناخوانده ای  میهمانان  موش ها 

در  به سرعت  میانه دهه 8۰  از  به خصوص 
تهران رشد کرده و حالا در هر جوی، سطل 
آشغال، معابر، خرابه ها و حتی کوچه ها رفت 
و آمد می کنند. موش های فاضلاب به شدت 
می تواند  آنها  با  تماس  و  هستند  بیماری زا 
خطرناکی  واگیردار  بیماری های  به  را  فرد 
مبتلا کند. به نظر می رسد که شهرداری  تهران 
در طول این چند سال روش مناسبی برای 
اعتراف  باید  و  نداشته  موش ها  با  مقابله 
کرد که در این جنگ شکست خورده است. 
موش ها به صورت تصاعد هندسی زاد و ولد 
مدت  طول  در  دلیل،  همین  به  و  می کنند 
زیاد  سرسام آور  سرعتی  با  کوتاهی  بسیار 

آنها  با  مبارزه  روش  فرآیند  این  می شوند؛ 
اگر  و  بسیار سخت می کند  را  و کنتر ل شان 
و سیاست  کوتاهی کنند  یک شهر  مقامات 
نداشته  پیگیرانه  و  مداوم  سخت گیرانه، 
به  را  شهر  کمی  مدت  در  موش ها  باشند، 

می آورند. در  خود  تصرف 
در  که  نیست  فرآیندی  این  حال،  این  با 
مبارزه  باشد.  داده  رخ  دنیا  شهرهای  تمام 
ناممکن  اما  باشد  سخت  شاید  موش ها  با 
و  بوده  دنیا  در  بسیاری  شهرهای  نیست. 
دقیق  روش  یک  با  توانسته اند  هستند که 
مبارزه کرده  موش ها  ولد  و  زاد  با  علمی  و 
آلبرتا  شهر  کنند.  کنترل  را  آنها  جمعیت  و 

)Alberta( کانادا یکی از مناطقی است که 
توانسته تعداد موش های فاضلاب خود را به 
صفر برساند و این در حالی است که تا چند 
دهه پیش، این منطقه پر از موش بود. اما 
شهرداری آلبرتا چگونه توانست در این مبارزه 
سخت پیروز شده و شهر را خالی از موش 
قصد  است که  پرسشی  این  فاضلاب کند؟ 

دهیم. پاسخ  آن  به  این گزارش  در  داریم 

چگونه آلبرتا توانست موش ها 
را بیرون کند؟

این  به  گزارشی  در   mental floss پایگاه 
گزارش  اساس  بر  است.  پرداخته  موضوع 
این پایگاه، آلبرتا بزرگترین منطقه مسکونی 
در جهان است که حتی یک موش فاضلاب 
در حدود  است که  در حالی  این  ندارد.  هم 
سال 195۰ گروه عظیمی از موش ها از مناطق 
شرقی به این شهر آمدند اما مقامات آلبرتا به 

خوبی توانستند با آنها مقابله کنند.
مبارزه  دقیق  برنامه  یک  شهر  این  مقامات 
با موش فاضلاب طراحی و آن را اجرا کردند 
هجوم  توجهی  قابل  سرعت  با  توانستند  و 

را کنترل کنند. فاضلاب  موش های 
و  کتابچه  اول  مرحله  در  آلبرتا  مقامات 
به  و  موذی  حیوانات  با  مبارزه  بروشورهای 
خصوص موش ها را تدوین و منتشر کردند 
راه  مزارع کشاورزی،  مدارس،  به  را  آنها  و 
عمومی  مکان های  سایر  و  پست  آهن، 
تبلیغات  شهرداری  همچنین  فرستادند. 
آگاهی  افزایش  برای  را  وسیعی  محیطی 
مردم درباره موش ها و چگونگی رفتار با آنها 
آغاز کرد و توانست مردم را نسبت به این 

کند. آگاه  مساله 
طرح   195۳ جولای  تا   195۲ ژوئن  بین 
آغاز  آلبرتا  شهر  سمپاشی  و  طعمه گذاری 
شد. در این طرح بیش از 14۰ هزار پوند پودر 
 )arsenic trioxide( آرسنیک تری اکسید
برای دفع خطر موش ها استفاده شد. تقریبا 
تله گذاری شدند  مرزی شرقی  مناطق  تمام 
و بیش از 8 هزار ساختمان نیز پاک سازی 

شده است.
در سال 195۳ استفاده از پودر آرسنیک تری 
برای حیوانات  به علت مضراتی که  اوکسید 
اهلی و پرندگان داشت، ممنوع شد و جای 
دام  برای  بی ضرر  و  بهتر  سموم  به  را  خود 
آلبرتا  مقامات   195۳ سال  در  داد.  طیور  و 
از وارفارین )Warfarin( برای دفع موش ها 
سم  این  از  وسیع  استفاده  استفاده کردند. 
از  موش ها،  ازدیاد  دفع  عین  در  توانست 
بیماری و مرگ پرندگان و حیوانات مزارع و 

آسیب به محیط زیست هم جلوگیری کند.
طرح مبارزه با موش های فاضلاب در دهه ۷۰ 
توانست به موفقیت کامل برسد. در این دوره، 
با اینکه هجوم موش ها از شهرهای اطراف نیز 
افزایش یافته بود اما اختصاص یک بودجه 
قابل توجه و مبارزه شدید و مداوم مقامات 
آلبرتا توانست مانع از ورود موش ها به شهر 

شود.

مبارزه با موش های فاضلاب آری، 
مبارزه با سایر حیوانات نه

موش ها  با  آلبرتا  شدید  مبارزه  وجود  با 
با سایر موش ها  اما مقامات شهر  فاضلاب، 
و حیوانات رفتار خشنی نداشتند. موش های 
خرمایی، آبی و سایر موش های غیر فاضلاب 
آلبرتا  مسکونی  مناطق  حتی  و  مراتع  در 
محیط  حفظ  سازمان  و  می شوند  نگه داری 
زیست کانادا هم قوانینی را برای حفظ آنها 
شهرداری  قوانین  البته  است.  تدوین کرده 
در مورد موش های سفید کمی سختگیرانه تر 
سفید  موش های  قانون،  اساس  بر  است. 
تنها  و  باشند  مسکونی  مناطق  در  نباید 
و  دانشگاه ها  مدارس،  آزمایشگاه ها، 
بیمارستان ها می توانند آنها را نگه داری کنند.
با این حال، آنچه مشخص است این است 
که آلبرتا سیاست مشخصی را برای رفتار با 
حیوانات دارد و در عین سخت گیری نسبت 
به حیوانات موذی و به خصوص موش های 
هستند،  بیماری زا  شدت  به  که  فاضلاب 
نسبت به سایر حیوانات جنگلی و غیر موذی 
آنها  به  و  داشته  انعطافی  قابل  و  نرم  رفتار 
از محیط زیست و حیات  به چشم بخشی 

می کند. نگاه  وحش 

گزارش »پیام ما« از شهری که حتی یک موش فاضلاب ندارد

»آلبرتا« نمونه ای موفق از مبارزه با حیوانات موذی
مقامات این شهر یک برنامه دقیق مبارزه با موش فاضلاب طراحی و آن را اجرا کردند و توانستند با سرعت قابل توجهی هجوم 
موش های فاضلاب را کنترل کنند

شهردار نوشهر خبر داد: 
ظرفیت امحای زباله در 
نیروگاه زباله سوز نوشهر 
به 200 تن در روز رسید

شدن  مدار  وارد  با  از  گفت  نوشهر  شهردار 
سراسری  شبکه  به  زباله سوز  نیروگاه  برق 
ظرفیت  و گفت:  داد  خبر  جاری  هفته  در 
یک  از  پس  نیروگاه  این  در  زباله  امحای 
شده  تعریف  ظرفیت  به  افتتاح  از  سال 
است. رسیده  روز  در  تن   ۲۰۰ حدود  یعنی 
گفت:  ایرنا  به  شیرینی همپا  عباس 
مدار  وارد  جاری  هفته  نیروگاه  این  برق 
آزمایش های  که  طوری  به  شد  سراسری 
ژانراتورها، بخش  توربین  انجام شده روی 
با  هم  انتقال  خطوط  نیز  و  دیسپاچینگ 

گرفت. انجام  موفقیت 
شهردار نوشهر گفت: تا پیش از این اتفاق، 
به دلیل نداشتن صرفه اقتصادی و اختلال 
زباله های  فقط  نیروگاه،  فعالیت  روند  در 
روز  در  تن   8۰ مقدار  به  نوشهر  شهرستان 
در نیروگاه امحا می شد، ولی از روز گذشته 
شوراهای  و  شهری  امور  دفتر  کل  اداره 
مسئولان  از  نامه ای  طی  استانداری 
کلاردشت  و  چالوس  شهرستان های 
این  تولیدی  زباله های  تا  است  خواسته 
شهرستان ها برای فرآوری به محل نیروگاه 
او افزود: هم اکنون در صدد  منتقل شود. 
حل ساماندهی و حل مشکل زباله های دپو 
چهار  از  هستیم که  نیروگاه  پیرامون  شده 
دهه پیش به صورت سنتی و غیر بهداشتی 

است. شده  انباشت  مکان  این  در 

رئیس شورای شهر اهواز: 
در زمینه دفع آب  سطحی 

در شرایط بهتری قرار داریم 
رئیس شورای  شهر اهواز گفت: در زمینه 
دفع آب های سطحی نسبت به سال های 

گذشته در شرایط بهتری قرار داریم.
نقاط  گفت:  ایمنا  به  محمودی  سیاوش 
گذشته  روز  بارندگی  در  آب گرفتگی 
اما  بوده،  بیشتر  پیش  هفته  به  نسبت 
سال های گذشته  به  نسبت  وجود  این  با 
که  چرا  داشتیم  قرار  بهتری  شرایط  در 
آب  مانده  و  شد  جمع آوری  سرعت  به 
این  اما  بوده،  میزان کمتری  به  معابر  در 
شرایط نیز مطلوب ما نیست چرا که نباید 

باشیم. داشته  آب  تجمع 
گفت:  اهواز  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
فولاد  کوی  در  پیش  هفته  بارندگی  در 
میزان  به  آب  تجمع  دستگاه  سیصد  و 
اقدامات  با  بود که  صورت گرفته  زیادی 
هیچ گونه  دیروز  بارندگی  در  شده  انجام 
نداشته ایم. منطقه  دو  این  در  آبی  تجمع 
نیز  نقاط  بعضی  داد:  ادامه  محمودی 
آب  گذشته  روز  و  قبل  بارندگی های  در 
آبفا  همراهی  با  باید  که  داشته  گرفتگی 
مشکل  رفع  به  نسبت  پروژه  تعریف  و 
طبق  و  اقدام شود  آب های سطحی  دفع 
شهرداری  شده  انجام  هماهنگی های 
لوله های انتقال آب را تأمین و اداره آبفا 

کند. اجرا  را  پروژه ها 
موجود  مشکلات  برای  کرد:  تاکید  او 
مشترک  همکاری  با  و  برنامه ریزی  باید 
نقطه   1۲ حدود  برای  آبفا  و  شهرداری 
دارد  وجود  آب گرفتگی  که  مانده  باقی 
پروژه تعریف شود تا به مرور مسائل رفع 

شود. کمتر  شهروندان  مشکلات  و 
کرد:  اضافه  اهواز  شهر  شورای  رئیس 
در  که  جمهوری  میدان  مانند  نقاطی  در 
به  بود،  شده  ریزش  دچار  قبل  بارندگی 
بارندگی  دو  میان  زمانی  فاصله کم  علت 
زودی  به  اما  نبوده،  مشکل  رفع  امکان 
با  مقایسه  در  کلی  به طور  می شود  رفع 
گرفتگی ها  آب  میزان  گذشته  سال های 
به  وضعیت  حاضر  حال  در  و  شده  کمتر 

است. مطلوب  نقطه  به  رسیدن  سمت 
او با بیان اینکه در مهرماه کلنگ زنی یک 
میزان  به  سطحی  آب های  دفع  پروژه 
در  و  شده  انجام  تومان  میلیارد   1۳۰
داشته  درصدی   ۳۰ پیشرفت  حال حاضر 
است، گفت: با تکمیل این پروژه به طول 
دو  مشکل  آینده  در  کیلومتر  نیم  و  سه 
منطقه بحرانی شش و هشت به کلی رفع 
طور  به  کرد:  تاکید  محمودی  می شود. 
کلی آب گرفتگی ها در محل هایی بوده که 
آسیب  و  فرسوده  آب  انتقال  خطوط  یا 
پروژه  تعریف  نیازمند  یا  و  بودند  دیده 
بوده و خطوط انتقال وجود نداشته است 
در سایر مکان ها در وضعیت مطلوبی قرار 
آب گرفتگی های  کرد:  تاکید  او  داریم. 
داشته  وجود  شهر  مرکز  در  دوره  این  که 
میدان  در  شده  ایجاد  مشکل  علت  به 
مشکل  این  رفع  با  که  بوده  جمهوری 
تجمع آب سطحی در مرکز شهر نخواهیم 
آب گرفتگی های  حال  این  با  داشت 
صورت گرفته به سرعت برای تردد راحت 

است. شده  تخلیه  شهروندان 

کلیات طرح اصلاحیه »مدیریت تعارض 
دو  سرانجام  تهران«  شهرداری  در  منافع 
روز پیش در شورای شهر تهران تصویب 
شد. طرحی که پیشنهاد عطف به ماسبق 
انتصابات شهردار  و  نشد  پذیرفته  آن  در 
محدود  طرح  این  تصویب  از  بعد  تهران 
می شود. اما براساس این مصوبه حضور 
بستگان و نزدیکان شورای شهر تهران هم 
در بدنه مدیریت شهری ممنوع می شود. 
در روزهای اخیر اما حقوقدانان عمومی به 
این طرح ایراداتی وارد کردند. علی دشتی، 
روزنامه  با  در گفت وگو  عمومی  حقو قدان 
پیام ما توضیحاتی در این رابطه می دهد. 
پرسش  این  به  پاسخ  در  حقوقدان  این 
شهردار  حق  انتصابات  آنجایی که  از  که 
آیا طرح چنین طرحی دخالت در  تهران 
عملکرد شهرداری نیست، گفت: از نظر من 
این  به تصویب  شورای شهر مقام صالح 
مصوبه نبوده و نیست. به علت اینکه این 
موضوع جزو قوانین موجد حق یا ایجاد 
کننده تکلیف برای افراد است و در مقام 
قانون گذاری مجلس باید این اتفاق بیفتد 

نه در مقام شورای شهر تهران. 
او تاکید کرد: در هیچ کدام از بندهای ماده 
شوراها  وظایف  به  شوراها که  قانون   8۰
شورا  برای  صلاحیتی  است  پرداخته 
بارکردن  برای تصویب چنین مصوباتی و 

به  کارکنان که  بر  ممنوعیت هایی  چنین 
می شوند  محسوب  هم  شهروندان  نوعی 
چنین  ایجاد  لذا  است.  نشده  لحاظ 
محدودیت هایی از شئون قانون گذار است 
و همان لایحه تعارض منافعی که در دولت 
قبلی لایحه اش در مجلس رفت آنجا باید 

شود.  تکلیف  تعیین 
این پرسش  به  پاسخ  در  این حقوق دان 
که مشابه این طرح در شورای شهر قبلی 
ایراد  کرد:  تاکید  است،  شده  تصویب 
زمان  آن  و  دارد  موضوع  این  اساسی که 
شد  مطرح  تهران  شهر  شورای  در  هم 
همین است. نظر من این است که این از 
شئون شورای شهر نیست البته از نظر من 
اینکه شورای شهر چنین اختیاری داشته 
باشد بسیار خوب است و شهر به سمت 
قوی شهری حرکت  و  یکپارچه  مدیریت 
قوانین  الان  تا  من  نظر  از  اما  می کند 
موجود تاب و تحمل چنین اختیاری را به 

ندارد.  شهر  شورای 
از  بعضی  عبارتی  به  داد:  ادامه  او 
این  در  شهر  شورای  محدودیت هایی که 
زمینه تصویب کرده محدود کننده حقوق 
قانونی  مصوب  حقوق  و  مردم  مکتسبه 
قوانین  سایر  و  مدنی  قانون  طبق  مردم 
دیگر است. لذا باید در مصادیق مصوبه و 
عناوین مصوبه و محدودیت هایی که ایجاد 

انطباق  کمیته  یا  تطبیق  هیات  می کند، 
کنند.  دقت  فرمانداری  در  مصوبات 

صلاحیت  عدم  اصل  به  اشاره  با  دشتی 
نام  به  دارد  وجود  اصلی  یک  داد:  ادامه 
برا  یعنی  این  صلاحیت«  »عدم  اصل 
بر  اصل  دولتی  و  عمومی  دستگاه های 
ندارند  این است که هیچگونه صلاحیتی 
طرف  از  آن ها  به  صلاحیتی  اینکه  مگر 
شورای  عبارتی  به  شود  اعطا  قانون گذار 
شهر تهران و حتی مقامات دیگر صلاحیت 
ندارند مگر اینکه صلاحیت طبق قانون به 
باید  تهران  اعطا شود، شورای شهر  آن ها 
مستند قانونی اینکه صلاحیت دارد در امور 
اداری و استخدامی یا در امور موجد حقی 
که اینجا وجود دارد که اینجا قانون گذاری 
کند در ابتدای مصوبه  بیاورد اگر ما چنین 
مصوبه ای نداشته باشیم پس شورای شهر 
اختیار این کار را ندارد هرچند که ممکن 
است این مصوبه خیلی خوب هم باشد 
حاکمیت  با  مقایسه  در  وضعیتش  اما 
قانون دچار تعارض می شود و اصل عدم 
صلاحیت دستگاه های عمومی و دولتی را 

می کند.  نقض 
هیات  در  طرح  این  سرنوشت  درباره  او 
هیات  اگر  من  نظر  به  گفت:  نیز  تطبیق 
تطبیق به این نکته توجه کند این مصوبه 

می کند. رد  را 

اصلاحیه طرح مدیریت تعارض منافع ایراد حقوقی دارد 
دشتی، حقوقدان عمومی: این مصوبه اصل عدم صلاحیت دستگاه های عمومی و دولتی را نقض می کند
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در سال 195۳ استفاده از پودر 
علت  به  آرسنیک تری اوکسید 

مضراتی که برای حیوانات 
اهلی و پرندگان داشت، 

ممنوع شد و جای خود را به 
سموم بهتر و بی ضرر برای دام 

و طیور داد. در سال 195۳ 
مقامات آلبرتا از وارفارین 

)Warfarin( برای دفع 
موش ها استفاده کردند

| مترجم |

| حسین نیازبخش |

آگهی فراخوان
تاسیس داروخانه در روستاي سربندان

بدینوسیله از متقاضیان تاسیس داروخانه روزانه در روستای سربندان از توابع شهرستان 
دماوند دعوت می شود كه جهت ثبت درخواست خود از طریق سامانه مدیریت امور داروخانه ها 
)HIX( حداكثر تا تاریخ 1400/11/05 اقدام نمایند. حداقل امتیاز لازم جهت صدور موافقت 
اصولی مطابق با جدول شماره 1 ماده 4 آیین نامه جاری در روستای سربندان 2000 امتیاز 
می باشد. ضمناً مهلت مذكور قابل تمدید نبوده و به هیچ عنوان به درخواست ها و مراجعات 

بعد از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی  و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی
شناسه آگهی: 1249866 میم الف: 3343

 دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

آقای مهدی نریمان فرزند مجید كارمند دادگستری كل استان تهران 
نظر به این که پرونده شما به اتهام/اتهام های زیر در این هیات تحت رسیدگی می باشد، لذا مقتضی است حداکثر ظرف 10 روز 

از تاریخ رویت این برگ، دفاعیه کتبی خود را به انضمام مدارک لازم به این هیات به نشانی میدان انقلاب، خ انقلاب، ابتدای خ 
دوازدهم فروردین، ساختمان تبریزچی، معاونت منابع انسانی دادگستری کل استان تهران، طبقه دوم، دفتر هیئت بدوی رسیدگی 

به تخلفات اداری کارمندان دادگستری استان تهران تسلیم نمایید. 
موارد اتهام: اخذ رشوه)با استناد به کیفر خواست شماره 140068430000688132 شعبه سوم بازپرسی دادسرای ناحیه 28 کارکنان 

دولت( که با بند 17 ماده 8 قانون رسیدگی به تخلفات اداری منطبق است. 
شناسه آگهی: 1253727 میم الف: 3419
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افقی
 1 - كلمه شگفتی - پسوند آغشتگی - بند 
دست، بند دست یا پا، مفصل  - محافظ 
جهنم،   - مهاجرت   - درخت۲  تیغ  گل، 
نشده،  بندی  بسته  بهشت - کالای  مقابل 
آغوز - تکرار یک حرف۳ - آهسته و آرام 
- شهر توت، جشنواره معتبر سينمائي، بخیه 
درشت - از آلات موسیقی4 - قوم وحشی، 
از شهر های سودان - گماشتن - پادگان 
تهران، نام قدیمی اصفهان، اصفهان قدیم5 

- پاروی قایقرانان - روز عید قربان - یک 
عامیانه، یك خودمانی6 - خر، حیوان باربر، 
حمار - کشیدن، زدنی در بازی، کشمکش و 
نزاع - به تنهایی تاختن۷ - واحد شمارش 
شتر - تمدن بین النهرین - عضو بالا نشین، 
راز - جای پا، رفوزه8 - گشودن معما، پاسخ 
بودن،  برابر  هم  با  برابری،   - جدول  به 
مساوات - وصف نوعی سرو9 - مقیاس 
طول - ازالیاف مصنوعی - نوعی رنگ مو، 
بی  راندن   - لعنت   - فوری1۰  موی  رنگ 
 - هندی11  ماش   - مزاحم  راندن  ادبانه، 

صدای كوبیدن در - سرانگشت - خیس، 
ضد خشک1۲ - خداوند، چاشنی غذا - از 
آبشارهای آمریکا - نوعی نی که در آب می 
روید1۳ - لقمه چرب گربه - وسیله ای برای 
سنجش جرم اجسام در قدیم، ترازو، میزان 
- سزاوار، مستحق و سزاوار ، مستحق14 - 
برادر پدر - مادر عرب، عزیز تازی - فوری، 
زود و فوری، بی درنگ - لیوان چایی خوری 
 ، ترتیب  و  نظم  با  منظم،  و  آراسته   -  15
ترتیب داده شده  - درد و الم - تخته ای 
که در تیر اندازی هدف قرار می گیرد، بعضی 
ها آن را در صورت نشانه مردانگی می دانند، 

بالای لب مردان می روید

عمودی
1 - گماشته. نماینده - راهها، روشها - تعمیر 
و اصلاح هرچیز، بازسازی امکان تاریخی را 
گویند۲ - وسنی، نسبت دو زن با یک شوهر 
- مظهر تندی، دانه تند خوراکی - رایحه۳ 
- شهر استان سیستان و بلوچستان، بندر 
سیستان - رایگان - موی، سخن به نظم 
درامده، پارچه ابریشمی4 - فتنه، بدی، فتنه 
و بدی - پیشرفته - همبازی پت5 - دست 
عرب، هالوژن نمک طعام، از هالوژنها - از 
احشام، پرفسور حیوانات - طاق ویران شده 
عهد ساسانی، طاق ویران شده - مو وارونه6 
- خدمتكار - صیقل - فحش۷ - همسر 
مرد - پیش غذا  - باران كم8 - فرمانده 
بدن - ضم وارونه - از سیارات كوتوله9 - 
زنده - ضمیر داخلی، داخل، دوم شخص 
مفرد - پارچه کهنه، لنگه در - ضمیر اشاره، 
اشاره به دور، از خواهران برونته1۰ - مرکز 

ایالت آریزونا - فعل نهی از دادن - مار بی 
آزار11 - خالص بودن - بریدن شاخه های 
از لهجه ها1۲ - ساكنان  اضافه درخت - 
خانه، خاندان رسول )ص( - بانگ نزدیک، 
بانگ چوپان، ضمیر عربی - رستگاری1۳ 

- بیماری سگی - نپخته14 - گنجشك - 
آخرین حرف لاتین - مردم یك كشور - 
جای بازگشت 15 - از کشورهای آمریکای 
جنوبی - بزرگترین سیاره منظومه شمسی، 
خریدار، مجازا به  خواستار و خواهان گفته 

از  سیاره  بزرگترین  و  پنجمین  می شود، 
سیارات منظومه شمسی، در آسمان یکی 
آن - مظهر  از  میلیونها  زمین  در  و  است 
زیبایی طبیعت، مخلوط آب و خاک، زدنی 

ورزشی

جدول شماره 2196

خراسان رضوی

رضوی  خراسان  منطقه  مدیر  زنگنه/  علی 
فعال  سی ان جی  جایگاه   1۳۷ با  افزود: 
و  همشهریان  به  رسانی  خدمت  آماده 

می باشد.  زائران 
علی اصغر اصغری گفت : در 9 ماهه سال 
 1۲8 و  هزار   ۳۳1 و  میلیون   445 جاری 
متر مکعب CNG در سطح منطقه مصرف 
سال  مشابه  مصرف  به  نسبت  که  شده 
قبل که 4۲4 میلیون و ۲۳9 هزار و 5۳4 
 5 افزایش  بود  شده  مصرف  متر مکعب 
درصدی را در سطح منطقه خراسان رضوی 

ایم. داشته  را 
میلیون   5۲ مصرف   : افزود  منطقه  مدیر 
مصرف  مکعب  متر   841 و  هزار   8۰۷ و 
که  بوده  آذر  ماه  به  مربوط  سی ان جی 
نسبت به مصرف مشابه سال قبل که 4۳ 

میلیون و 8۳۰ هزار و ۲4۰ متر مکعب بوده 
در  را  جی  ان  سی  درصدی   ۲۰ افزایش 
سطح منطقه خراسان رضوی شاهد بودیم.  
فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیر 
رشد  گفت:  رضوی  خراسان  منطقه  نفتی 
عنوان  به  سی.ان.جی  صنعت  توسعه  و 
رشد  برای  معیاری  کشور  ملی  سوخت 
هر  زیستی  محیط  و  اقتصادی  توسعه  و 
مصرف  هرچه  و  می شود  محسوب  منطقه 
رواج  روستاها  و  شهرها  در  سی.ان.جی 
بیشتری پیدا کند در کاهش آلودگی هوا و 

بود. خواهد  موثرتر  پاک  هوای  ایجاد 
خراسان  منطقه  که  است  ذکر  شایان 
رضوی با 1۳۷ جایگاه سی ان جی فعال 
و  همشهریان  به  خدمت رسانی  آماده 

است. زائران 

افزایش مصرف CNG در منطقه 
خراسان رضوی قائم مقام کمیته امداد کهگیلویه وبویراحمد، گفت: 

۲9 جهادگر کارآفرین برای کمک به ایجاد اشتغال 
پایدار مددجویان تحت حمایت با این نهاد همکاری 
دارند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، 
امداد  جهادگران کارآفرین کمیته  توجیهی  جلسه 
امام خمینی)ره( استان با حضور قائم مقام کمیته 
و خودکفایی کمیته  اشتغال  استان، معاون  امداد 
و  نهاد  این  اشتغال  حوزه  استان، کارکنان  امداد 
خیراندیش  شهید  سالن  در  کارآفرین  جهادگران 
کمیته امداد استان برگزار شد. علی اصغر قلی پور، 
در  کهگیلویه وبویراحمد  امداد  کمیته  مقام  قائم 
و  ها  برنامه  مهمترین  از  یکی  جلسه گفت:  این 
اقدامات کمیته امداد در کنار کمک های حمایتی، 
او  است.  مددجویان  برای  پایدار  اشتغال  ایجاد 
منظور  به  جهادگران کارآفرین  طرح  تصریح کرد: 
خودکفایی  و  اشتغالزایی  برنامه های  توسعه 
از  استفاده  منظور  به  حمایت  تحت  مددجویان 
دارای  افتخاری  و  داوطلب  نیروهای  ظرفیت 

تخصص در این حوزه اجرایی شده است. قلی پور 
کارآفرین  جهادگر   ۲9 حاضر  حال  در  کرد:  بیان 
مددجویان  پایدار  اشتغال  ایجاد  به  کمک  برای 
امداد کهگیلویه وبویراحمد  با کمیته  حمایت  تحت 
همکاری دارند. او افزود: از مهمترین فعالیت های 
امداد،  با کمیته  همکاری  در  جهادگران کارآفرین 
مددجویان  به  کار  و  کسب  مشاوره های  ارائه 
اشتغال،  تسهیلات  پرونده  پیگیری  متقاضی، 
مربوطه،  های  سامانه  در  اشتغال  اطلاعات  ثبت 
با تشکل ها و سازمان های مردم  ارتباط  برقراری 
نهاد و شناسایی مشاغل و الگوهای نوین اشتغال 
با هدف  است. قلی پور گفت: جهادگران کارآفرین 
ایجاد اشتغال و محرومیت زدایی با کمیته امداد 
بدون دریافت مزد و به صورت افتخاری همکاری 
و  اشتغال  معاون  فرد  جلال  ارسلان  کنند.  می 
در  کهگیلویه وبویراحمد  امداد  کمیته  خودکفایی 
هزار  پنج  از  بیش  ساله  هر  ما  جلسه گفت:  این 
شغل برای خانواده های مددجویان تحت حمایت 

ایجاد می کنیم و تعهد امسال این نهاد در استان 
اجرای بیش از پنج هزار طرح اشتغال زایی است. 
او با اشاره به اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون 
مددجویان  برای  اشتغال  طرح  هزار  سه  از  بیش 
شده  اجرایی  کهگیلویه وبویراحمد  امداد  کمیته 
نیز  نهاد  این  از مددجویان  نفر  است، گفت: 4۰5 
از طریق مراکز کاریابی در سال جاری جذب بازار 
کار شده اند. جلال فرد با اشاره به اینکه 51۰۰ مورد 
در سال  برای خانواده های تحت حمایت  آموزش 
جاری در نظر گرفته شده است،  بیان کرد: لازمه 
از امکان  ایجاد اشتغال پایدار آموزش است، بعد 
را  آموزش  مشاوره  و  سنجی  استعداد  سنجی، 
برای خانواده ها اجرای می کنیم و بعد تسهیلات 
اشتغال و اجرای طرح و بعد هم نظارت و بازدیدها 
قرار  کار  دستور  در  رسیدن کارها  نتیجه  به  برای 
می گیرد. او بیان کرد: در سال جاری برای ۳۰5۰ 
طرح اشتغالزایی برای مددجویان این نهاد اجرایی 

است. شده 
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و  آب  شرکت  مدیرعامل  کوهستانی/  نگین 
فاضلاب استان قم گفت: کم آبی مشکلی است که 
تا مردم نخواهند حل نمی شود و نمی توانیم با آن 
به گزارش  باشیم.  داشته  علمی  و  منطقی  مقابله 
صادق پور  علی جان  دکتر  قم  از  ما  پیام  خبرنگار 
در  مورد نیاز  تجهیزات  از  بسیاری  حاضر  حال  در 
صنعت آب و فاضلاب توسط شرکت های ایرانی و 
مراکز دانش بنیان طراحی و تولید می شود، گفت: 
زیادی  تلاش  نیرو،  وزارت  به  وابسته  شرکت های 
به  پیشرفت کنند  تحقیقات  حوزه  در  کرده اند که 
طوری که کیفیت و کمیت خدمات ارائه شده قابل 

نیست.  6۰ دهه  با  مقایسه 
دلار  میلیون ها  به  اشاره  با  صادق پور  دکتر 
تومان  میلیاردها  و  ارزی  سرمایه گذاری 
و  شهرهای  بهره مندی  برای  ریالی  سرمایه گذاری 
روستاهای کشور از آب شرب خاطرنشان کرد: در 

حال حاضر هم اگر جایی شاهد کم آبی یا بی آبی 
سو مصرف  یا  و  خشک سالی  از  ناشی  هستیم، 
اجرای  عدم  از  ناشی  نه  هستیم  آب  مدیریت  و 

. پروژه ها
طرح  چندین  سال ها  این  طی  اینکه  بیان  با  او 
به روستاها اجرایی شده است گفت: در  آبرسانی 
حال حاضر درصد برخورداری روستاهای قم از آب 
هم  دیگری  پروژه هایی  و  است  درصد   8۷ شرب 
14۰۰ به  در دست اقدام هستند که تا پایان سال 
اتمام می رسند تا صد در صد روستاهای قم از آب 

شوند. برخوردار  سالم  شرب 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم افزود: 
۳8۰ هزار  از  استان قم، بیش  تاکنون در  ابتدا  از 
فاضلاب  انشعاب  هزار   1۳1 و  آب  انشعاب  فقره 
و  انتقال  و خط  آب  ۳۷۰۰ کیلومتر شبکه  واگذار، 
اجرایی  نیز  فاضلاب  انتقال  خطوط  1۰5۰ کیلومتر 

آب  تصفیه خانه  پنج  داد:  ادامه  او  است.  شده 
واحد  چهار  با  همراه  فاضلاب  تصفیه خانه  پنج  و 
سامانه  صددرصدی  پوشش  مجهز،  آزمایشگاهی 
تلفنی  ساعته   ۲4 پاسخگویی  و   GIS توسط 
قم  در  که  هستند  امکاناتی  دیگر  از  مردم،  به 

شده اند. راه اندازی 
تاکنون  گذشته  سال  از  اینکه  بیان  با  صادق پور 
گفت:  است  گرفته  صورت  گسترده ای  اقدامات 
شبکه  کیلومتر   1۲1 توسعه  و  بازسازی  و  اصلاح 
توزیع آب، مرمت و بهسازی ۲5 حلقه چاه، احداث 
و ترمیم 5 هزار متر مکعب مخزن، واگذاری 955۰ 
خرداد   15 انتقال  خط  ایمن سازی  آب،  انشعاب 
و  اطمینان  شیرهای  به  تجهیز  و  نقطه   ۲1 در 
از  آب  انتقال  حوضچه های  مورد   ۷5 ایمن سازی 

است. اقدامات  این  جمله 
حوزه  در  گرفته  صورت  اقدامات  به  اشاره  با  او 

دستگاه   ۷۰ مشکل  رفع  عنوان کرد:  کنترل کیفی 
هزار   ۲5 و   قم  استان  روستاهای  در  کلرزنی 
نظر  از  آب  کیفی  بررسی  برای  آب  نمونه برداری 
اقدامات  جمله  از  شیمیایی  و  میکروبی  آلودگی 
انجام شده در حوزه سلامت و بهداشت آب است 
که در همین راستا خوشبختانه در این مدت هیچ 

نداشتیم. قم  آب  در  آلودگی  نظر  از  مشکلی 
از  قم  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
همکاری مراکز دانشگاهی قم بیش از ۲ هزار نفر 
ساعت توسط مرکز آزمایشگاه های شرکت خبر داد 
و خاطرنشان کرد: سامانه تله متری آب هم برای 
هم  قم  روستاهای  به  آب  کیفی  و  کمی  کنترل 
تسری یافته و اکنون تصفیه خانه شماره ۲ قم هم 

است. متصل شده  این سامانه  به 
طریق  از  مردمی  نظرسنجی  مورد   5۳۰۰ او گفت: 
سامانه 1۲۲ و ... مورد پاسخگویی به مشترکان، از 
دیگر بخش های عملکردی شرکت آب و فاضلاب 

استان قم در یک سال گذشته به شمار می رود.
صادق پور در ادامه و در پاسخ به سوال خبرنگاران 
برخی  اجرای  مدت  شدن  طولانی  بر  مبنی 

سلفچگان  در  کرد:  عنوان  آبرسانی  پروژه های 
روبه رو  چاه  حفر  برای  مردمی  مخالفت های  با 
مشکلات  نیز  طرح ها  از  دیگر  بعضی  و  هستیم 

دارند. حقوقی 
چاه  حفر  برای  است  سال  چهار  تصریح کرد:  او 
و  هستیم  مشکلات  رفع  منتظر  سلفچگان  در 
معتقدیم اگر انتقال آب به این شهر صورت نگیرد، 

شد. خواهیم  مواجه  بحران  با  تابستان  در 
درباره  دیگری  خبرنگار  سوال  به  پاسخ  در  او 
گرفته  صورت  اقدامات  و  قم  و  ایران  در  کم آبی 
بی آبی،  و  کم آبی  گفت:  مسئله  این  جبران  برای 
با  نمی توانیم  نخواهند،  مردم  تا  است که  بحرانی 
آن مقابله منطقی و علمی داشته باشیم به عبارتی 
یک  عنوان  به  را  بهینه  و مصرف  باید صرفه جویی 

کنیم. نهادینه  جامعه  سطح  در  فرهنگ  
صورت  لازم  صرفه جویی  اگر  بیان کرد:  صادق پور 
و  انتقال  خطوط  برخی  نباشد  نیاز  شاید  بگیرد 
را  فرهنگ سازی  باید  بنابراین  احداث شوند  پمپاژ 
با همراهی مردم  جدی بگیریم.بحران کم آبی تنها 

می شود. رفع 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم:
بحران کم آبی تنها با همراهی مردم رفع می شود

| قم |
سایه شوم درختان 

اکالیپتوس بر سر شبکه 
آب و فاضلاب کهنوج 

گذشته  ماه   6 طی  گفت:  کهنوج  آبفای  امور  مدیر 
و  اکالیپتوس  درختان  ریشه  اتفاقات  مورد   14۳ در 
کنوکارپوس شبکه  های آب و فاضلاب را بسته و باعث 

شده اند. مشکلاتی 
استان کرمان،  آبفا  شرکت  روابط ثعمومی  به گزارش 
حامد یوسف زاده بیان کرد: در شش ماه گذشته 14۳ 
و  دلیل محصور شدن شبکه  به  اتفاقات شبکه  مورد 
نفوذ ریشه درختان کنوکارپوس و اکالیپتوس از محل 
انشعابات  لوله های آب آشامیدنی و   رابط و کمربند 

بوده است.
آب  قطعی  مواردی  در  نیز  تازگی  به  داد:  ادامه  او 
درگیری  بررسی ها  مشخص شد  از  و پس  گزارش 
شبکه  با  کنوکارپوس  و  اکالیپتوس  درخت  ریشه 
منجر به قطع شدن شبکه آب شده است. مدیر امور 
مانند  آبفای کهنوج خاطر نشان کرد: ریشه درختانی 
اکالیپتوس و کنوکارپوس پس از مدت کوتاهی بعد 
اینکه  دلیل  به  و  می کند  رشد  سرعت  به  کاشت  از 
به آب کمی نیاز دارد برای تامین آب، ریشه هایشان 
و   آب  لوله های  و  زیرزمینی  آب های  سمت  به 
فاضلاب می روند. یوسف زاده افزود: علاوه بر انسداد 
شبکه های آب بر اثر درگیری با ریشه درختان، ورود 
می شود  سبب  شهری  فاضلاب های  شبکه  به  آن ها 
کف  از  فاضلاب  و  شود  بسته  فاضلاب ها  مجرای  تا 

بزند. بالا  خانه ها 
و  زیست  محیط  به  توجه  اینکه  ذکر  با  یوسف زاده 
است،  توجه  مورد  اصل  یک  عنوان  به  سبز  فضای 
خاطرنشان کرد: از آنجا که این درختان باعث آسیب 
جدی به تاسیسات آب، برق، مخابرات و فونداسیون 
این  داریم که  تقاضا  مردم  از  می شود  ساختمان ها 
بروز  از  و  جایگزین  دیگری  درختان  با  را  درختان 

کنند. جلوگیری  خسارات 

1882 دستگاه 
 از خودروهای عمومی

 و آژانس ها در خراسان جنوبی 
دوگانه سوز شدند 

شدن  دوگانه سوز  از  جنوبی  خراسان  منطقه  مدیر 
188۲ دستگاه از خودروهای عمومی و آژانس ها در 

داد.  خبر  استان 
تبدیل  رایگان  طرح  گفت:  مردانی  قربانعلی 
خودروهای عمومی به سیستم دوگانه سوز با تمام 
توان در استان خراسان جنوبی ادامه دارد و در این 
طرح رایگان هزار و هشتصد و هشتاد و دو دستگاه 
خودروی عمومی  تا به امروز به سیستم دوگانه سوز 
مجهز شدند. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه خراسان جنوبی گفت: از ابتدای پیاده 
سازی طرح مصوبه شورای اقتصاد استقبال بسیار 
خوبی از این طرح صورت گرفته که در حال حاضر  
11۲ دستگاه خودرو عمومی و آژانس و تاکسی های 
اینترنتی که مشخصات آنها تایید و فرآیند نوبت دهی 

آنها انجام شده در انتظار تبدیل به سر می برند.
افزود در استان خراسان جنوبی  ۳ مرکز مجاز  او 
دارد  وجود  عمومی  خودروهای  کردن  سوز  دوگانه 
که متقاضیان برای انجام این کار باید به این مراکز 

کنند. مراجعه 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک جیرفت   

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده 1۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره1۳996۰۳19۰14۰۰۲9۳9-
99/۰۷/۰۲هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی اقای عباس کمالی سراب فرزند حسین  بشماره شناسنامه ۳۷4صادره ازجیرفت در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت ۲8۰متر مربع پلاک 
-فرعی از581- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 581-اصلی قطعه دو واقع دراراضی حسین اباد جیرفت  بخش 45کرمان خریداری از مالک رسمی 
آقای کیومرث منشی زاده  محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت 

سند مالکیت صادر خواهدشد .م الف:۲9۰
تاریخ انتشار نوبت اول:14۰۰/1۰/14 – تاریخ انتشارنوبت دوم :14۰۰/1۰/۲8

جواد فاریابی  - رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک جیرفت   

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده 1۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره14۰۰6۰۳19۰14۰۰4۰۰۰-
14۰۰/۰9/۲۳هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم آذرمحمدی انائی  فرزند رسول بشماره شناسنامه 9صادره ازرابر در ششدانگ یک باب خانه مشتمل برطبقه فوقانی به مساحت 
4۲9/8۰متر مربع پلاک -فرعی از5۷9- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 16 فرعی از 5۷9-اصلی قطعه دو واقع دراراضی رهجرد جیرفت بخش 45کرمان 
خریداری از مالک رسمی آقای امرالله گیلانی   محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول 

اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد .م الف:544
تاریخ انتشار نوبت اول:14۰۰/1۰/14 – تاریخ انتشارنوبت دوم :14۰۰/1۰/۲8

جواد فاریابی  - رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک جیرفت   

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده 1۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره14۰۰6۰۳19۰14۰۰4۰۰1-
14۰۰/۰9/۲۳هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی اقای رحیم راینی زاده  فرزند کرم بشماره شناسنامه 1۷149صادره ازجیرفت در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 148/9۰متر مربع 
پلاک -فرعی از581- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 581-اصلی قطعه دو واقع دراراضی حسین اباد جیرفت  بخش 45کرمان خریداری از مالک 
رسمی آقای کیومرث منشی زاده  محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت 

سند مالکیت صادر خواهدشد .م الف:55۰
تاریخ انتشار نوبت اول:14۰۰/1۰/14 – تاریخ انتشارنوبت دوم :14۰۰/1۰/۲8

جواد فاریابی  - رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک جیرفت   

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده 1۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره14۰6۰۳19۰14۰۰۳568-
14۰۰/۰8/۲9هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی اقای احمد امیرمحمدی دولت آباد  فرزند امید علی بشماره شناسنامه 111۳صادره ازجیرفت در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 
446/5متر مربع پلاک -فرعی از564- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 564-اصلی قطعه دو واقع دراراضی کهوروئیه جیرفت  بخش 45کرمان 
خریداری از مالک رسمی آقای غلامعباس غزنوی  محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول 

اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد .م الف:516
تاریخ انتشار نوبت اول:14۰۰/1۰/14 – تاریخ انتشارنوبت دوم :14۰۰/1۰/۲8

جواد فاریابی  - رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک جیرفت   
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده 1۳آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی 
دوم  شماره14۰۰6۰۳19۰14۰۰۳58۲-14۰۰/۰8/۳۰هیات  برابررای 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای مهران داودی  فرزند 
نجات  بشماره شناسنامه 5۲صادره ازجیرفت در ششدانگ یک 
باب خانه  به مساحت ۲۲۷/16متر مربع پلاک -فرعی از۷9- 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۲ فرعی از ۷9-اصلی قطعه 
بخش ۳4کرمان  جیرفت   جبالبارز  سقدر  دراراضی  واقع  یک 
خریداری از مالک رسمی آقای سیاوش صفوی  محرزگردیده 
فاصله  به  نوبت  دردو  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  است.لذا 
به صدور  15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق 

مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد .م الف:545
دوم  انتشارنوبت  تاریخ   – اول:14۰۰/1۰/14  نوبت  انتشار  تاریخ 

14۰۰/1۰/۲8:
جواد فاریابی  - رئیس ثبت اسناد املاک 

مفقودی 
کارت شناسایی و برگ سبز )شناسنامه(
82به  مدل  پراید  خودروی سواری 
 49 159ج74ایران  انتظامی  شماره 
شماره  00599131و  موتور  شماره  به 
بنام   S  1412282151852 شاسی 
سید میلاد غیوری مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روابط عمومی: زهره فرسنگی      09391999161
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تماس مدیرمسوول: 
0۲1 - 88019846

پیام ما: حرفه ای  اخلاق  آیین نامه 
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توزیع:جراری  )091۲۲131089(
چاپ تهران: شاخه سبز  )0۲533444۲56(
چاپ کرمان: مهدوی  )034-3۲134838(

اینستاگرام       وبسایت  
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روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: 

 روح الله خدیشی 
 سردبیر: امین شول سیرجانی

 مدیر هنری: تیوا صمدیان  

 ایران و جهان: میلاد علوی
میراث فرهنگی و محیط زیست: 

 مهتاب جودکی)دبیر(
 یاسمن طاهریان، فروغ فکری 

 مرضیه قاضی زاده

شهر: سوگل دانائی 
اقتصاد و گردشگری: فرزانه قبادی

 عکس: یاسر خدیشی )دبیر(
 شبکه های اجتماعی: سپهر زند

 جدول: شیوا کرمی 

 صفحه آرایی: فاطمه خواجویی
 ندا صفاریان 

رتبه روزنامه پیام ما :40.4

گروه: 4
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده

و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 
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کارزار آبخوان

رد پای حیات در زیر یخ های قطب جنوب/ مهر

| مدرسه محمودیه شیراز |
دینی  علوم  مدارس  از  شیراز  محمودیه  مدرسه 
این شهر است که در محله بالاکفت، در نزدیکی 
حسین)ع(  علا الدین  سید  بقعه  غربی  صحن 
واقع شده و به وسیله سه پله از آن جدا می شود. 
علاالدین  سید  حیاط  به  مدرسه  این  ورودی  در 
حسین)ع( گشوده می شود. این مدرسه در تاریخ 
1۳54/۷/۲۷ با شماره 1114 در فهرست آثار ملی 
ایران به ثبت رسیده است. این مدرسه در سال 
نظام الملک  میرزا  فرمان  به  1۰۷5هجری قمری 
فرزند حسین بیگ جابری، وزیر فارس ساخته 
شد. بر سردر این مدرسه کتیبه ای از سنگ قرمز 
رنگ قرار دارد که با خط نستعلیق بر روی آن نگاشته 
شده است. این مدرسه از ابتدا محل تحصیل طلاب 
علوم دینی بود، اما با مرور زمان و به دلیل زلزله 
ویران شد. پس از آن در سال 1۲94هجری قمری 
به دستور فرهاد میرزا معتمد الدوله و توسط شخصی 
به نام محمود خان مرودشتی تعمیر شد و مورد 
استفاده طلاب علوم دینی قرار گرفت. از آن پس 
این مدرسه به نام »محمودیه« شهرت یافت. این 

مدرسه در زمان پهلوی مدتی تعطیل شد، اما در 
سال 1۳58 دوباره مرکز تحصیل طلاب علوم دینی 
گردید. در ورودی این مدرسه که در میانه بخش 
طولی ساختمان قرار دارد، به حیاط مدرسه وارد 
می شود که دارای یک حوض طولی و دو باغچه 
است که در دو سمت حوض واقع شده و محور 
آن ها عمود بر در ورودی است. چهار سمت حیاط 
را بنا احاطه کرده که با دو پله از آن جدا می شود. 
این مدرسه یک طبقه ای دارای 1۳ حجره، ۲ حیاط 

و ۳ حجره در راهرو هاست، همچنین مدرس بزرگی 
نیز با سقف گنبد دار در مقابل کتابخانه آن )کتابخانه 
شهدای حوزه علمیه محمودیه( وجود دارد. در چهار 
گوشه بنا، چهار راهرو وجود دارد که راهروی شمال 
شرقی دارای دو حجره است. راهروی شمالی غربی 
دارای دو اتاق است که یکی انبار و دیگری پایگاه 
بخش  غربی  جنوب  راهروی  در  است.  مقاومت 
قرار گرفته  خدماتی شامل آشپزخانه و حمام ها 

است. / سیری در ایران

عنوان  با  »پیام ما« گزارشی  روزنامه   ،1۳99 ماه  دی   چهاردهم  روز  در 
»نفس  کشیدن سخت شد« منتشر کرده است که به افزایش آلودگی 
اراک، قزوین و چندین شهر دیگر اشاره دارد.  هوا در تهران، اصفهان، 
بوم گردی  بر  سنگین کرونا  »سایه  تیتر  با  دیگری  همچنین گزارش 

است. منتشر شده  روزنامه  از  این شماره  در  جهان« 

آلودگی اقیانوس و دریا )بخش 8( 
حوادثی مانند تصادف و غرق شدن کشتی  های حامل مواد سمی مانند نفت، گاز 
طبیعی و مواد شیمیایی سبب می شود این مواد سمی در محیط زیست دریایی 
پراکنده شوند. کشتی های حمل نفت خام در بیش تر مواقع به طور غیر قانونی، 
آب آغشته به نفت و آب شست و شوی تانکر حمل نفت را در دریا تخلیه می کنند 

و مواد زائد موجود در کشتی مانند مواد زائد پلاستیکی را نیز به دریا می ریزند.
بخشی از آلاینده های محیط زیست دریایی نتیجه  فعالیت های صنعتی است. 
این آلاینده ها عبارتند از مواد زائد به جا مانده از لایروبی آبراهه های کشتی رانی در 
مصب  ها و ورودی بندر ها، لجن ناشی از تصفیه ی فاضلاب، مواد زائد نیروگاه ها و 
معادن، مواد خطرناکی مانند مواد زائد پرتوزا و مهمات جنگی. در سال های 196۷ 
تا 1984، نزدیک به 94 هزار تن مواد زائد صنایع  هسته ای در اقیانوس اطلس 
دفن شده است. دفن مواد زائد پرتوزا در محیط زیست دریایی از سال 198۲ 

متوقف شده است./دانشنامه محیط زیست

»نمایش اسپانیایی« سومین نمایشی است که طی سال جاری با 
کارگردانی شاهین چگینی و با بازی دانشجویان تئاتر در تماشاخانه 
مشایخی به صحنه می رود. به گزارش خبرگزاری مهر، یاسمینا رضا 
نمایشنامه »نمایش اسپانیایی« را نگاشته که توسط زهرا قربان خانلو 
و غلامحسین دولت آبادی ترجمه شده است. در خلاصه نمایش آمده 
است: »گروهی بازیگر فرانسوی آماده ارائه یک نمایش به کارگردانی 
یک فرد اسپانیایی به نام اولمو پانرو می شوند. هر یک از بازیگران 
نسبت به روش کارگردان برای اجرا معترض هستند و ... .« نمایش های 
»بلا فیگورا« و »خدای کشتار«، از دیگر نوشته های یاسمینا رضا، اجراهای 
و  مدرس  چگینی،  شاهین  سرپرستی  به  مان«  تئاتر  »گروه  قبلی 
کارگردان تئاتر است. این گروه در پی آن است که با همراهی دانشجویان 
علاقه مند به تئاتر، آثاری را به صورت کارگاهی و با کیفیت بالا به مرحله 
اجرا برساند. »نمایش اسپانیایی«، از دوشنبه 1۳ دی 14۰۰، ساعت 18 

در تماشاخانه جمشید مشایخی به روی صحنه می رود.

نصیر  رهبری  به  بهمن   8 و   ۷ تهران،  سمفونیک  ارکستر 
گزارش  به  می رود.  صحنه  روی  وحدت  تالار  در  حیدریان 
ایسنا، ارکستر سمفونیک تهران پس از دو سال وقفه از آغاز 
مخاطبان خود  میزبان  است  قرار  بیماری کرونا،  همه گیری 
و  چایکوفسکی   6 شماره  سمفونی  و  باشد  وحدت  تالار  در 
کنسرتو ویولن پرویز محمود را اجرا کند. در کنسرت بهمن ماه 
ارکستر سمفونیک تهران پدرام فریوسفی به عنوان سولیست 
ویولن، ارکستر را همراهی می کند. بلیت فروشی این کنسرت 
آغاز شده است و علاقه مندان می توانند با مراجعه به سایت 
ایران کنسرت به نشانی www.iranconcert.com  نسبت 
سمفونیک  ارکستر  اقدام کنند. کنسرت  آن  بلیت  خرید  به 
تهران به رهبری نصیر حیدریان ۷ و 8 بهمن از ساعت ۲1:۳۰ 

در تالار وحدت برگزار می شود.

مجازی  برگزاری  و  نظر  تجدید  در خواست  نام  با  کارزاری 
امتحانات علوم پزشکی در وب سایت کارزار در جریان است 
در  می شود.  پیگیری  #امتحانات_مجازی  هشتگ  با  که 
بخشی از متن این کارزار خطاب به معاونت آموزشی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آمده است: » احتراماً 
مبنی  مورخ 14۰۰/۰9/۲9  نامه شماره 5۰۰/4۷84/د  پیرو 
بر حضوری شدن امتحانات دانشگاه آزاد اسلامی و اعلام 
دیرهنگام در تاریخ 14۰۰/1۰/۰6 که ابلاغ آن به دانشکده های 
امتحانات  آغاز  به  توجه  با  و  شده  انجام  پزشکی  علوم 
دانشکده های علوم پزشکی آزاد اسلامی در تاریخ مزبور و 
سرگردانی دانشجویان به دلیل عدم اعطای خوابگاه از سوی 
دانشگاه و سایر مشکلات اسکان و تغذیه دانشجویان در 
این ایام و همچنین با توجه به گسترش روزافزون سویه 
جدید ویروس کرونا و اعلام دیرهنگام وزارت بهداشت و 
معاونت علوم پزشکی دانشگاه آزاد، قادر به حضور نیستیم 
و درخواست ادامه روند امتحانات را به صورت مجازی داریم. 
در صورت تصمیم گیری مبنی بر برگزاری حضوری امتحانات 
تقاضامندیم فرجه لازم جهت تامین محل اسکان و تغذیه 
و ایجاد شرایط روحی مناسب جهت شروع امتحانات را در 
نظر بگیرید.« امضاکنندگان این کارزار می خواهند از این راه 
پیگیر » تجدیدنظر در برگزاری آزمون های پایانی واحد علوم 

پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی « شوند.

 زهی از رخ تو پیدا همه آیت خدایی

ز جمالت آشکارا همه فر کبریایی

نسپر دمی دل آسان به تو روز آشنایی

خبریم بودی آن روز اگر از شب جدایی

نبود به بزمت ای شه ره این گدا همین بس

که به کوچه تو گاهی بودم ره گدایی

همه جا به بی وفایی مثلند خوب رویان

تو میان خوب رویان مثلی به بی وفایی

تو درون پرده خلقی به تو مبتلا ندانم

به چه حیله می بری دل تو که رخ نمی نمایی

شد از آشناییش جان ز تن و کنون که بینم

دل آشنا ندارد خبری ز آشنایی

گرهی اگرچه هرگز نگشوده ام طمع بین

که ز زلف یار دارم هوس گره گشایی

همه آرزوی هاتف تویی از دو عالم و بس

همه کام او برآید اگر از در ش درآیی

هاتف اصفهانی

جغرافیایی  موقعیت  در  گلیک  آبشار   
استان  در   E6۰۰6  N۲6۳8
از  یکی  است.  واقع  سیستان و بلوچستان 
مکان های تفریحی و گردشگری شهرستان 
نیکشهر آبشار گلیک در بخش لاشار حوزه 
دهستان لاشار جنوبی در روستای جاکس 
زیباترین  از  یکی  که  آبشار  این  است. 
آبشارهای منطقه است 6 متر ارتفاع دارد 
زیبا  حوضچه های  با  پلکانی  صورت  به  و 
خود  به  را  بیننده ای  هر  نظر  صخره ای  و 
نادر  جلب می کند. وجود پوشش گیاهی 
از دیگر  و گیاهان دارویی در مسیر آبشار 
این  است.  آبشار  این  دیدنی  جاذبه های 
و  نیکشهر  فاصله 69 کیلومتری  در  آبشار 
یک و نیم کیلومتری جاده ترانزیتی چابهار 
به ایرانشهر قرار دارد. بخش لاشار یکی از 
بخش های شهرستان نیک شهر در استان 
سیستان و بلوچستان ایران است. آب وهوای 
بخش لاشار در تابستان گرم و خشک و 
در زمستان معتدل است و بادهای باران آور 
موسمی در فصل تابستان و بادهای باران آور 
در  زمستان  فصل  در  غربی)مدیترانه ای( 
باران  پراکنده  ریزش  موجب  منطقه  این 

چابهار  ترانزیتی  جاده  ساخت  می شود. 
آن  عبور  و  میلک  زاهدان-  ایرانشهر-   –
نیکشهر فرصت بسیار  از حوزه شهرستان 
از  تا  فراهم کرده  برای گردشگران  خوبی 
مناظر طبیعی و روستاهای سرسبز بخش 
چشمه های  و  آبشارها  دیدن کنند.  لاشار 
و  زیبا  مناظر  با  شیرآباد)پوتاپ(  آبگرم 
 15 فاصله  در  واقع  آن  رودخانه  دیدنی 
به  نیکشهر  ترانزیتی  محور  کیلومتری 
روستای  دو راهی شرق  محل  در  ایرانشهر 
هریدوک، روستای کوپچ با طبیعت پر جلوه 
آبادی  و  منحصربه فردش  سوزن دوزی  و 
در  زیبا  رودخانه  و  طبیعت  با  کشیگان 
زیبا  دارد جای  جنوب روستای کوبچ قرار 
روستای  است.   و سرگرمی  تفریح  برای 
تنگ سرحه و روستای پیپ با طبیعت بکر 
پوشش  انواع  و  طبیعی  و چشم اندازهای 
گیاهی، وجود گیاهان دارویی، انواع پرندگان 
در  آب  چشمه های  نخلستان ها،  وحشی، 
دامنه کوه، رودخانه تنگ سرحه با داشتن 
صخره ها و استخرهای طبیعی و سرسبزی 
طبیعت آن، گوشه ای از جذابیت های بخش 

است.  نیکشهر  لاشار 

| تئاتر |

| موسیقی |

تمام  از  و  دارد  طول  سانتی متر   ۳۰ پرنده  این 
پاشلک ها بزرگ تر و پرو بالش کم رنگ تر است. 
و  نخودی  فراوان  نگار  و  نقش  با  قهوه ای  روتنه، 
طولی  خطوط  با  قهوه ای  سر،  پشت،  در  سفید 
و سینه  پیشانی، گردن  و  تارک  در  تیره  قهوه ای 
نخودی قهوه ای؛ شکم و زیر تنه نخودی سفید با 
رگه های کم رنگ قهوه ای در پهلوها، پاهای قهوه ای 
است.  بلند  و  تیره  قهوه ای  نوک  و  زرد  به  مایل 
دیده  نسبت سیاهی  به  اطراف چشم ها حلقه ی 
می شود و خط چشم تا منقار قهوه ای تیره است. 
شیوه ی پرواز و ویژگی آن، همانند ابیا و پاشلک 
بلندتر  او  پاهای  تفاوت که  این  با  است.  بزرگ 
است. دمگاه، خاکستری – قهوه ای است. صدای 
شبیه  و  ناگهانی  برخاستن،  هنگام  پرنده،  این 

»وآآک « شنیده می شود. این پرنده، در نواحی 
متر،   ۲۰۰۰ از  بیش  ارتفاع  با  زیر آلپی  و  آلپی 
یعنی بالاترین حد جنگل های مرطوب، به سر 
دست تر،  پایین  در نواحی  زمستان ها،  می برد. 
بوته زارهای  حاشیه ی  مرتفع،  شالیزارهای 
و بستر  ، کنار چشمه ها  و مرطوب  کوهستانی 
پر از شن و ریگ جویبار های کوهستانی به سر 
برده و روی زمین آشیانه می سازد . در ایران، به 
تعداد اندک در زمستان ها، به صورت عبوری و 
در نواحی شرقی دیده شده و به طور احتمالی 
مثل  تولید  کوه های شمال شرقی خراسان  در 
و  جمعیت  از  دقیق  بررسی  ابتدا،  می کند. 
معلوم  تا  است،  پرنده ضروری  این  پراکندگی 
نه  یا  مثل می کند  تولید  ایران  در  آیا  شود که 
و پس از آن باید برای حفاظتش برنامه ریزی 

ایران بیابان های  و  کرد./ کویرها 

 پاشلک تک زی

در خواست تجدید نظر و برگزاری مجازی آبشار گلیک، نیک شهر
امتحانات علوم پزشکی

چه کاری  مشغول  و  نمی کند کجا  فرقی 
فروشگاه کار  در  یا  باشیم  معلم  باشیم، 
کنیم، کارمند باشیم و یا در یک رستوران 
آشپز باشیم؛ اگر در روز اول هفته و شروع 
کار خوشحال نیستیم و هفته  کاری را بدون 
انگیزه و با دلخوری فراوان آغاز می کنیم، 
یعنی یه جای کار درست نیست. طنزهای 
اما  می شود  شنبه گفته  درمورد  بسیاری 
بی حوصلگی  و  کرختی  این  دلیل  واقعا 
برای شروع یک هفته ی کاری چیست؟ 
یا  کم بودن زمان استراحت آخر هفته و 

بودن کارها؟ بی نظم 
هفته  اول  بی حوصلگی  اصلی  دلیل 
روی  است.  انجام کارها  در  ما  بی نظمی 
ندادن  تخصص  و  کارها  شدن  انبار  هم 
زمان مناسب و متمرکزی که فقط صرف 
انجام امور شغلی مان شود، دلیل بی انگیزه 
بودن ما در کار است. برای مثال زمانی که 
انجام دهیم  را  قرار است کارهای شرکت 
و یا قفسه های فروشگاه را مرتب کنیم و 
تا زمان خاصی مهلت داریم، در بین کار، 
سرگرم گوشی و فضای مجازی می شویم و 
تا به خودمان می آییم، زمان بسیار زیادی 
نتیجه دچار استرس  در  تلف کرده ایم.  را 
و اضطراب می شویم و در نهایت آنچه رخ 

شدن  و کم رنگ  ما  بی انگیزگی  می دهد 
علاقه ی ما در مورد کارمان خواهد بود. ماری 
نویسندگان  سان شاین  اسکات  و  کندو 
کتاب لذت کار کردن، در این اثر پرفروش 
به شما یاد خواهند داد که چطور به محل 
کار و البته خود کارتان نظم ببخشید و اگر 
وارد حیطه ی کاری خود شدید،  علاقه  با 
همچنان با علاقه به آن ادامه دهید. البته 
لازم به ذکر است که با مطالعه   این کتاب 
نه تنها می آموزید که به محل کارتان نظم 
را کسب خواهید  این مهارت  بلکه  دهید، 
کرد که به سایر جنبه های زندگی خود نیز 
نظم ببخشید. کتاب لذت کار کردن به طور 
کامل به صورت طبقه بندی شده و مرتب 
شما را با فرایند نظم آشنا می کند و اگر با 
آن به صورت پله پله و قدم  قدم همراه 
کارهایتان  تمام  کتاب  پایان  در  شوید، 

نظامند و مرتب می شود.

| لذت کار کردن | 
| نویسنده : اسکات سانن شاین، ماری 

کوندو
مترجم : سارا حبیبی تبار |


